



ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε

Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις

Για την εννεάμηνη περίοδο

από 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2007

σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Παρουσίασης («ΔΠΧΠ»)

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Εννεάμηνες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.» την 23^η Νοεμβρίου 2007 και έχουν δημοσιευθεί με την κατάθεσή τους στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών και την ανάρτησή τους στο διαδύκτιο, στη διεύθυνση www.nireus.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Αριστείδης Μπελλές

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου της

ΝΗΡΕΥΣ Ιχθυοκαλλιέργειες Α.Ε

**ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ**

1. Ενδιάμεση Κατάσταση Ισολογισμού	3
2. Ενδιάμεση Κατάσταση Λογαριασμού Αποτελεσμάτων	4
3. Ενδιάμεσες Καταστάσεις μεταβολών καθαρής θέσης.....	5
3.1. Ενδιάμεση Ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης.....	5
3.2. Ενδιάμεση Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης Μητρικής.....	6
4. Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμιακών ροών	7
5. Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων	8
5.1 Γενικές Πληροφορίες	8
5.2 Φύση Δραστηριοτήτων	8
5.3 Κύριες Εξελίξεις.....	8
5.4 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων	13
5.5 Νέα λογιστικά πρότυπα και ερμηνείες της ΔΕΕΧΠ	14
5.6 Εποχικότητα	14
5.7 Δομή του Ομίλου «ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.»	14
5.8 Πληροφόρηση κατά τομέα	18
5.9 Διανομή μερισμάτων	19
5.10 Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	19
5.11 Υπεραξία Επιχείρησης	22
5.12 Άυλα περιουσιακά στοιχεία	28
5.13 Επενδύσεις σε θυγατρικές Επιχειρήσεις.....	28
5.14 Επενδύσεις σε συγγενείς Επιχειρήσεις	29
5.15 Χρηματοοικονομικά Στοιχεία Διαθέσιμα προς Πώληση	30
5.16 Βιολογικά Στοιχεία Ενεργητικού	30
5.17 Ίδια Κεφάλαια	31
5.18 Δανειακές Υποχρεώσεις.....	32
5.19 Πωλήσεις εμπορευμάτων & λοιπών αποθεμάτων	33
5.20 Λοιπά Λειτουργικά έξοδα.....	34
5.21 Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	34
5.22 Λοιπά έσοδα/(έξοδα)	34
5.23 Κέρδη ανά μετοχή	35
5.24 Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις- Απαιτήσεις - Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	35
5.25 Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη	37
5.26 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	38
5.27 Αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού	39
5.28 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού.....	39



1. Ενδιάμεση Κατάσταση Ισολογισμού

της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2007 & της χρήσης που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2006
(Ποσά σε ευρώ)

	Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη Κυκλοφορικά Στοιχεία Ενεργητικού					
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	5.10	66.239.856	53.656.698	43.979.874	43.169.594
Επενδύσεις σε Ακίνητα		6.562.778	5.379.441	3.331.236	2.152.900
Υπεραξία Επιχείρησης	5.11	27.071.380	15.137.782	9.719.551	9.719.551
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	5.12	9.055.869	9.121.012	517.143	615.724
Επενδύσεις σε θυγατρικές Επιχειρήσεις	5.13	401.920	401.920	24.259.007	9.600.234
Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις	5.14	37.991.541	1.333.861	35.637.656	518.959
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	5.15	1.929.831	2.054.485	48.955	123.229
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις		240.093	216.812	114.213	124.224
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	5.16	71.713.800	63.220.524	62.936.748	52.347.777
		221.207.068	150.522.535	180.544.383	118.372.192
Κυκλοφορικά Περιουσιακά Στοιχεία					
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	5.16	111.300.669	89.848.047	83.520.985	75.967.865
Αποθέματα		15.498.201	11.410.594	9.694.548	9.886.969
Πελάτες & Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις		96.308.110	54.709.198	69.253.716	57.379.341
Λοιπές απαιτήσεις		21.253.979	20.005.388	24.280.298	19.806.802
Λοιπά Κυκλοφορικά στοιχεία Ενεργητικού		1.356.157	910.295	960.976	515.895
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων		7.636	1.304	1.238	1.304
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		38.071.894	11.410.746	36.292.871	10.681.222
		283.796.646	188.295.572	224.004.632	174.239.398
Σύνολο Ενεργητικού		505.003.714	338.818.107	404.549.015	292.611.590
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Ίδια Κεφάλαια					
Μετοχικό Κεφάλαιο	5.17	76.748.660	51.165.774	76.748.660	51.165.774
Υπέρ το Άρτιο	5.17	48.548.184	37.664.159	48.548.184	37.664.159
Αποθεματικά Εύλογης Αξίας	5.17	10.492.052	10.491.934	9.436.057	9.436.057
Λοιπά Αποθεματικά	5.17	9.593.319	12.855.509	9.544.495	13.123.657
Αποτελέσματα εις Νέον		11.811.450	4.392.176	17.339.360	11.192.706
Ίδια Κεφάλαια αποδιδόμενα στους Μετόχους Μητρικής		157.193.665	116.569.552	161.616.756	122.582.353
Δικαιώματα Μειοψηφίας		21.058.356	5.621.601	-	-
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων		178.252.021	122.191.153	161.616.756	122.582.353
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	5.18	113.429.904	83.219.532	81.117.075	51.829.195
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Υποχρεώσεις		7.182.904	4.555.751	6.312.048	4.333.010
Υποχρεώσεις Παροχών Προσωπικού λόγω Εξόδου από την Υπηρεσία		2.666.402	2.155.854	2.073.420	1.876.440
Επιχορηγήσεις		6.396.131	6.057.942	4.532.629	5.039.770
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις		5.402.927	5.297.740	308.471	308.471
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων		135.078.268	101.286.819	94.343.643	63.386.886
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Προμηθευτές & Λοιπές Υποχρεώσεις		82.067.604	65.587.982	75.952.799	63.768.320
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	5.18	79.296.218	28.426.099	52.564.450	28.424.023
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις πληρωτέες στην Επόμενη Χρήση	5.18	9.529.346	6.537.680	7.131.698	5.368.777
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις		20.780.257	14.788.374	12.939.669	9.081.231
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων		191.673.425	115.340.135	148.588.616	106.642.351
Σύνολο Υποχρεώσεων		326.751.693	216.626.954	242.932.259	170.029.237
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων & Υποχρεώσεων		505.003.714	338.818.107	404.549.015	292.611.590

Οι συνημμένες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο κομμάτι των οικονομικών καταστάσεων



2. Ενδιάμεση Κατάσταση Λογαριασμού Αποτελεσμάτων

Για την εννεάμηνη περίοδο που έληξε την 30^η Σεπτεμβρίου 2007 και 2006
(Ποσά σε ευρώ)

		ΟΜΙΛΟΣ			
		1/1-30/09/2007	1/7- 30/09/2007	1/1-30/09/2006	1/7- 30/09/2006
	Σημ.				
Εύλογη Αξία Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων την 31/12/2006	5.16	153.068.570	167.860.675	114.600.472	129.683.156
Αποθέματα έναρξης ημερομηνίας απόκτησης θυγατρικής με βιολογικά περιουσιακά στοιχεία		5.748.768	-	13.153.647	-
Αγορές κατά τη διάρκεια της περιόδου		4.591.040	469.244	458.687	313.847
Πωλήσεις κατά τη διάρκεια της περιόδου		105.004.067	43.766.731	63.559.301	20.795.485
Εύλογη Αξία Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων την 30/09/2007	5.16	183.014.470	183.014.470	141.821.707	141.821.707
Κέρδη ή Ζημίες από μεταβολές στην Εύλογη Αξία Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων την 30/09/2007		124.610.159	58.451.282	77.168.202	32.620.189
Πωλήσεις μη βιολογικών αγαθών - εμπορευμάτων και λοιπού υλικού	5.19	60.437.649	17.135.339	57.654.389	22.192.439
Αναλώσεις		92.782.564	42.640.936	65.760.611	32.009.031
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού		27.751.979	9.231.321	22.945.761	7.307.965
Αμοιβές τρίτων και παροχές τρίτων		16.880.982	5.889.565	12.248.460	4.529.361
Λοιπά έξοδα	5.20	15.447.959	5.739.775	12.715.584	4.130.170
Χρηματοοικονομικά (έξοδα) /έσοδα	5.21	(7.425.187)	(2.360.827)	(4.157.572)	(1.673.569)
Αποσβέσεις		5.848.290	2.109.224	5.263.533	1.754.010
Λοιπά έσοδα/(έξοδα)	5.22	127.078	(644.257)	363.746	281.305
Αποτελέσματα περιόδου προ φόρων		19.037.925	6.970.716	12.094.816	3.689.827
Φόρος εισοδήματος		(1.177.173)	(84.466)	(2.168.942)	(1.765.680)
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος		(2.556.779)	(819.240)	(1.483.099)	639.712
Διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγούμενων χρήσεων		(664.605)	-	(1.533.051)	(859.921)
Λοιποί μη ενσωματωμένοι στο λειτουργικό κόστος φόροι		-	-	(1.463)	-
Καθαρά κέρδη περιόδου		14.639.368	6.067.010	6.908.261	1.703.938
Κατανεμόμενα σε:					
Μετόχους Εταιρείας		10.726.984	5.403.266	7.456.945	2.541.445
Δικαιώματα Μειοψηφίας		3.912.384	663.744	(548.684)	(837.507)
Σύνολο		14.639.368	6.067.010	6.908.261	1.703.938
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε €	5.23	0,242	0,122	0,185	0,063
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - μειώμενα σε €	5.23	0,240	=	=	=

		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
		1/1-30/09/2007	1/7- 30/09/2007	1/1-30/09/2006	1/7- 30/09/2006
	Σημ.				
Εύλογη Αξία Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων την 31/12/2006	5.16	128.315.642	135.643.606	100.369.326	99.804.270
Αποθέματα έναρξης ημερομηνίας απόκτησης θυγατρικής με βιολογικά περιουσιακά στοιχεία		-	-	-	-
Αγορές κατά τη διάρκεια της περιόδου		2.382.623	812.547	458.687	313.847
Πωλήσεις κατά τη διάρκεια της περιόδου		79.386.932	28.112.513	63.584.434	20.333.506
Εύλογη Αξία Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων την 30/09/2007	5.16	146.457.732	146.457.732	108.639.548	108.639.548
Κέρδη ή Ζημίες από μεταβολές στην Εύλογη Αξία Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων την 30/09/2007		95.146.399	38.114.092	71.395.969	28.854.937
Πωλήσεις μη βιολογικών αγαθών - εμπορευμάτων και λοιπού υλικού	5.19	62.648.058	25.616.752	53.938.770	22.424.043
Αναλώσεις		87.387.731	37.839.259	70.187.152	32.653.199
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού		20.219.167	6.503.368	16.005.466	5.023.372
Αμοιβές τρίτων και παροχές τρίτων		15.167.460	5.521.840	11.481.201	3.907.060
Λοιπά έξοδα	5.20	12.103.996	4.344.996	10.585.650	3.475.878
Χρηματοοικονομικά (έξοδα) /έσοδα	5.21	(5.246.356)	(2.170.790)	(2.943.771)	(1.036.763)
Αποσβέσεις		3.952.405	1.399.060	3.228.846	1.113.951
Λοιπά έσοδα/(έξοδα)	5.22	(526.348)	(746.004)	457.791	255.455
Αποτελέσματα περιόδου προ φόρων		13.190.994	5.205.527	11.360.444	4.324.212
Φόρος εισοδήματος		(691.906)	(299.458)	(1.936.068)	(1.701.002)
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος		(2.088.563)	(533.778)	(988.125)	461.836
Διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγούμενων χρήσεων		(424.605)	-	-	-
Λοιποί μη ενσωματωμένοι στο λειτουργικό κόστος φόροι		-	-	(1.463)	-
Καθαρά κέρδη περιόδου		9.985.920	4.372.291	8.434.788	3.085.046
Κατανεμόμενα σε:					
Μετόχους Εταιρείας		9.985.920	4.372.291	8.434.788	3.085.046
Δικαιώματα Μειοψηφίας		-	-	-	-
Σύνολο		9.985.920	4.372.291	8.434.788	3.085.046
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε €	5.23	0,225	0,099	0,209	0,076
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - μειώμενα σε €	5.23	0,223	=	=	=

Οι συνημμένες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο κομμάτι των οικονομικών καταστάσεων



3. Ενδιάμεσες Καταστάσεις μεταβολών καθαρής θέσης

3.1. Ενδιάμεση Ενοποιημένη Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης

Για την εννεάμηνη περίοδο που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2007 και 2006
(Ποσά σε ευρώ)

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Αποθεματικό εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	50.460.643	37.152.013	11.424.075	11.391.293	(2.088.957)	1.895.374	110.234.440
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/09/2006</i>							
Μεταβολή από απόκτηση νέων θυγατρικών εταιρειών κ.τ.λ.	-	-	(25.982)	126.810	(1.614.143)	4.246.483	2.733.169
Μεταφορά αρνητικών δικαιωμάτων μειοψηφίας σε αποτελέσματα εις νέον	-	-	-	-	(26.122)	26.122	-
Εγκριθέντα μερίσματα & αμοιβές Δ.Σ.	-	-	-	-	(3.729.639)	(163.197)	(3.892.836)
Λοιπές μεταβολές από πώληση παγίων, συναλλαγματικών διαφορών	-	-	(970.138)	(90.529)	395.801	(172.974)	(837.840)
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/09/2006	-	-	-	-	7.456.945	(548.684)	6.908.261
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	-	-	(996.120)	36.281	2.482.843	3.387.750	4.910.754
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2006	50.460.643	37.152.013	10.427.955	11.427.574	393.886	5.283.124	115.145.194
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2007, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	51.165.774	37.664.159	10.491.934	12.855.509	4.392.176	5.621.601	122.191.153
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/09/2007</i>							
Μεταβολή από απόκτηση νέων θυγατρικών εταιρειών κ.τ.λ.	-	-	118	115.822	182.834	11.184.864	11.483.638
Μεταφορά αρνητικών δικαιωμάτων μειοψηφίας σε αποτελέσματα εις νέον	-	-	-	-	(210)	210	-
Αποθεματικό προερχόμενο από Ομολογιακό Μετατρέψιμο Δάνειο	-	-	-	(328.576)	-	-	(328.576)
Αύξηση κεφαλαίου με αποθεματικά	10.233.155	(6.957.912)	-	(3.250.586)	(24.657)	-	(0)
Αύξηση κεφαλαίου με μετρητά	15.349.732	18.419.678	-	-	-	-	33.769.409
Έξοδα αύξησης κεφαλαίου	-	(577.741)	-	-	-	-	(577.741)
Εγκριθέντα μερίσματα & αμοιβές Δ.Σ.	-	-	-	-	(3.947.110)	(182.500)	(4.129.610)
Λοιπές μεταβολές από πώληση παγίων, συναλλαγματικών διαφορών	-	-	-	201.151	481.433	521.797	1.204.380
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/09/2007	-	-	-	-	10.726.984	3.912.384	14.639.368
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	25.582.886	10.884.025	118	(3.262.190)	7.419.275	15.436.755	56.060.868
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2007	76.748.660	48.548.184	10.492.052	9.593.319	11.811.450	21.058.356	178.252.021

Οι συνημμένες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο κομμάτι των οικονομικών καταστάσεων



3.2. Ενδιάμεση Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης Μητρικής

Για την εννεάμηνη περίοδο που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2007 και 2006
(Ποσά σε ευρώ)

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Αποθεματικό εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	50.460.643	37.152.013	8.691.297	8.069.038	10.337.463	114.710.454
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/09/2006</i>						
Εγκριθέντα μερίσματα & αμοιβές Δ.Σ.	-	-	-	-	(3.617.639)	(3.617.639)
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/09/2006	-	-	-	-	8.434.789	8.434.789
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	-	-	-	-	4.817.150	4.817.150
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2006	50.460.643	37.152.013	8.691.297	8.069.038	15.154.613	119.527.604
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2007, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	51.165.774	37.664.159	9.436.057	13.123.657	11.192.706	122.582.353
<i>Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων για την περίοδο 01/01 - 30/09/2007</i>						
Αποθεματικό προερχόμενο από Ομολογιακό Μετατρέψιμο Δάνειο	-	-	-	(328.576)	-	(328.576)
Αύξηση κεφαλαίου με αποθεματικά	10.233.155	(6.957.912)	-	(3.250.586)	(24.657)	(0)
Αύξηση κεφαλαίου με μετρητά	15.349.732	18.419.678	-	-	-	33.769.409
Έξοδα αύξησης κεφαλαίου	-	(577.741)	-	-	-	(577.741)
Εγκριθέντα μερίσματα & αμοιβές Δ.Σ.	-	-	-	-	(3.814.610)	(3.814.610)
Καθαρά Αποτελέσματα Περιόδου 01/01-30/09/2007	-	-	-	-	9.985.920	9.985.920
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	25.582.886	10.884.025	-	(3.579.162)	6.146.654	39.034.402
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2007	76.748.660	48.548.184	9.436.057	9.544.495	17.339.360	161.616.756

Οι συνημμένες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο κομμάτι των οικονομικών καταστάσεων



4. Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμιακών ροών

Για την εννεάμηνη περίοδο που έληξε την 30^η Σεπτεμβρίου 2007 και 2006
(Ποσά σε ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Κέρδη προ φόρων	19.037.925	12.094.817	13.190.994	11.360.443
Πλέον / μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις περιόδου	5.848.290	5.263.533	3.952.405	3.228.846
Προβλέψεις	91.283	-	-	-
Επιχορηγήσεις	(1.053.746)	(918.472)	(859.644)	(670.517)
Προβλέψεις Αποζημίωσης Προσωπικού	249.710	227.341	196.980	200.842
Αποτίμηση Χαρτοφυλακίου	124.657	(519)	74.340	(519)
Μερίσματα	(33)	(33)	(50.033)	(51.230)
Πιστωτικοί Τόκοι	(431.265)	(95.668)	(414.769)	(92.256)
Λοιπά μη ταμιακά κονδύλια	(398.403)	(312.982)	(8.514)	65.739
Κέρδη από Πώληση Παγίων	(35.219)	344.923	(10.872)	(35.545)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	8.346.506	4.528.768	5.711.158	3.087.776
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση /(αύξηση) των αποθεμάτων	(24.916.150)	(13.954.161)	(17.949.670)	(11.112.666)
Μείωση/(αύξηση) των απαιτήσεων	(6.590.719)	248.642	(16.782.941)	(5.031.107)
(Μείωση)/Αύξηση βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων (Πλην τραπεζών)	11.463.317	6.565.435	17.045.115	15.132.387
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(8.346.506)	(4.528.768)	(5.711.158)	(3.087.776)
Καταβλητέοι Φόροι	(4.147.861)	(4.123.359)	(2.666.803)	(3.687.306)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(758.214)	5.339.497	(4.283.412)	9.307.111
Ταμιακές Ροές από Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(52.294.114)	(864.779)	(49.777.470)	(5.894.779)
Εισπράξεις από πώληση θυγατρικών, συγγενών κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	470.000	2.605.956	-	2.197.289
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(9.283.260)	(5.093.594)	(5.844.169)	(3.434.918)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	77.617	638.228	21.117	69.164
Εισπράξεις από επιχορηγήσεις	352.503	490.276	352.503	430.660
Τόκοι εισπραχθέντες	431.265	95.668	414.769	92.256
Μερίσματα εισπραχθέντα	33	33	50.033	51.230
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(60.245.956)	(2.128.212)	(54.783.217)	(6.489.098)
Ταμιακές Ροές από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	33.769.608	-	33.769.408	-
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	(577.741)	-	(577.741)	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	57.614.895	4.184.454	54.753.127	3.503.979
Εξοφλήσεις δανείων	-	-	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(4.310.314)	(3.028.512)	(3.266.516)	(3.028.512)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	86.496.448	1.155.942	84.678.278	475.467
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	25.492.278	4.367.227	25.611.649	3.293.480
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	12.579.616	2.695.593	10.681.222	1.938.495
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	38.071.894	7.062.820	36.292.871	5.231.975

Οι συνημμένες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο κομμάτι των οικονομικών καταστάσεων



5. Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

5.1 Γενικές Πληροφορίες

Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1988 στη Χίο με σκοπό τη δημιουργία μονάδων αναπαραγωγής – καλλιέργειας ιχθύων, τη μεταποίηση των προϊόντων, την παρασκευή ιχθυοτροφών και την εμπορία των προϊόντων.

Το 1995 η εταιρεία εισήχθη στο Χρηματιστήριο Αθηνών και από τότε ξεκίνησε η αλματώδης ανάπτυξη της στον κλάδο της ιχθυοκαλλιέργειας με αποτέλεσμα σήμερα να βρίσκεται στην κύρια Αγορά του Χ.Α και στην υψηλότερη θέση του κλάδου. Με βάση τις διατάξεις του νέου κανονισμού του Χ.Α., η εταιρεία πληρούσε το κριτήριο για να εισαχθεί στην κατηγορία «μεγάλης κεφαλαιοποίησης» και σύμφωνα με το άρθρο 339 αυτού, από 9/10/2006, οι μετοχές της εταιρείας εντάχθηκαν στην κατηγορία αυτή.

Η έδρα της εταιρείας μετά από την απόφαση της Τακτικής Γενική Συνέλευσης της 08/05/2007 και την εγκριτική απόφαση του Υπουργού Αναπτυξίας της 21/05/2007 μεταφέρθηκε από το Δήμο Καμποχώρων, Νομού Χίου, όπου η εταιρεία διατηρεί γραφεία και παραγωγικές εγκαταστάσεις, στο Κορωπί Αττικής, οδός Δημοκρίτου, Θέση Πόρτσι. Η ηλεκτρονική διεύθυνση της εταιρείας είναι www.nireus.gr. Οι Οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί προς δημοσίευση από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας την 23^η Νοεμβρίου 2007.

5.2 Φύση Δραστηριοτήτων

Η "ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε" (εταιρεία) και ο Όμιλος δραστηριοποιείται στον ευρύτερο χώρο της ιχθυοκαλλιέργειας. Πιο συγκεκριμένα, οι κυριότερες δραστηριότητες του Ομίλου είναι η παραγωγή γόνου, η παραγωγή ιχθύων καθώς και η εμπορία και διάθεση αυτών στην εσωτερική και διεθνή αγορά, η παραγωγή εξοπλισμού όπως δίκτυα, κλουβιά κλπ για ιχθυοπαραγωγικές μονάδες, η παραγωγή και εμπορία γλυκών κουταλιού καθώς και συναφών σακχαροειδών προϊόντων, η παραγωγή και εμπορία ιχθυοτροφών, η παραγωγή και εμπορία μεταποιημένων ιχθύων καθώς και τυποποιημένων εδεσμάτων για μαζική τροφοδοσία (catering) και η βιομηχανική παραγωγή γαλακτοκομικών προϊόντων καθώς και η κατεργασία, παραγωγή και εμπορία τροφίμων. Μετά την απόκτηση ποσοστού 28,0922% της εταιρείας ΚΕΓΟ Α.Ε. στην παρούσα περίοδο προστέθηκε στις δραστηριότητες του Ομίλου ο νέος επιχειρηματικός τομέας της κτηνο-πτηνοτροφίας.

5.3 Κύριες Εξελίξεις

(α) Σύμφωνα με τα αριθμ. 18402/28.6.2006 και 18433/7.7.2006 προσύμφωνα και το Ιδιωτικό Συμφωνητικό υπό ημερομηνία 4/7/2006, συμφωνήθηκε η αγορά από τη "ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε." 3.144.907 ονομαστικών μετοχών της "SEAFARM IONIAN A.E." αντί συνολικού τιμήματος Ευρώ 7.731.000,00. Η καταβολή του τιμήματος και η αντίστοιχη παράδοση των μετοχών θα γίνονται με δόσεις που άρχισαν από 6/7/2006 και θα λήξουν στις 30/6/2010. Αναφέρουμε εδώ ότι μέχρι την 30/9/2007 σε εκτέλεση των ανωτέρω έχουν αγορασθεί



από την εταιρεία 1.360.558 ονομαστικές μετοχές της S.F.I. αντί συνολικού τιμήματος (κόστους) Ευρώ 3.234.844,46. Η ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. απέκτησε επίσης την 9/7/2007 51.205 ονομαστικές μετοχές της SEAFARM IONIAN Α.Ε. από την εταιρεία ΑΦΟΙ ΠΑΥΛΑΚΗ Ο.Ε. έναντι συνολικού τιμήματος (κόστους) 60.217,50 ευρώ και την 19/7/2007 απέκτησε 431.663 μετοχές από την εταιρεία ΑΛΦΑ ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ ΛΟΚΡΙΔΟΣ Α.Ε. έναντι συνολικού τιμήματος (κόστους) 493.500,00 ευρώ. Το ποσοστό συμμετοχής της ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. ανέρχεται σε 21,1429% επί του συνόλου των δικαιωμάτων ψήφου της εταιρείας SEAFARM IONIAN Α.Ε. και ισόποσο ποσοστό επί του μετοχικού κεφαλαίου της.

(β) Την 08/03/2007 με την αριθμ. πρωτοκ. 1210/8-3-2007 απόφαση του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής εγκρίθηκε η απορρόφηση σύμφωνα με τις διατάξεις του Νόμου 2166/1993, των ανωνύμων εταιρειών «ΟCTAPUS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ - ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ», «SEAFARM KALAMOS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», «ΝΗΚΤΟΝ - ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», «ΝΗΡΗΙΣ - ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και «ΣΕΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΝΟΤΙΟΥ ΕΥΒΟΪΚΟΥ» από τη μητρική εταιρεία «SEA FARM IONIAN ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με Ισολογισμούς Μετασχηματισμού των απορροφούμενων εταιρειών της 31/05/2006. Από την ανωτέρω απορρόφηση αυξήθηκε το Μετοχικό Κεφάλαιο της μητρικής εταιρείας SEA FARM IONIAN Α.Ε. κατά το ποσό των Ευρώ 56.566,50 και εκδόθηκαν 75.422 νέες ονομαστικές μετοχές ονομαστικής αξίας Ευρώ 0,75 εκάστη.

(γ) Η διεθνοποιημένη δράση της ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. θα υλοποιηθεί μέσω της NIREUS INTERNATIONAL LTD θυγατρικής κατά 100% με έδρα την Κύπρο στην οποία πρόκειται να συγκεντρωθούν οι συμμετοχές σε επιμέρους επιχειρήσεις του Ομίλου ανά κράτος δραστηριοποίησης. Η NIREUS INTERNATIONAL LTD έχοντας ως απώτερο στόχο τη δραστηριοποίηση της στην Τουρκία, απέκτησε με ποσοστό 100% την εταιρεία MIRAMAR PROJECTS CO. LTD με έδρα το Λονδίνο, η οποία έχει προχωρήσει σε σύσταση ανώνυμης εταιρείας στην Τουρκία με επωνυμία MIRAMAR SU URUNLERI VE BALIK YEMI URETIMI SANAYI VE TICARET A.S. Λόγω της τοπικής νομοθεσίας που απαιτεί τουλάχιστον πέντε μετόχους στις ανώνυμες εταιρείες, η μετοχική σύνθεση της Τουρκικής εταιρείας είναι η ακόλουθη: 1) MIRAMAR PROJECTS CO 99,92% 2) ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. 0,02% 3) ΠΡΩΤΕΥΣ Α.Ε. 0,02% 4) Αριστείδης Μπελλές 0,02% 5) Νικόλαος Χαβιάρας 0,02%.

(δ) Αναφορικά με τις επενδύσεις σε συμμετοχές της ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. μετά την 31/12/2006 και μέχρι σήμερα αναφέρονται τα εξής:

- Στις 5/3/2007 υπεγράφη το οριστικό συμφωνητικό μεταβίβασης του 51% των μετοχών της KEGO Α.Ε. προς τους: α) ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. 20%, β) TEMPLE TRADING LTD (εταιρεία συμφερόντων του Αριστείδη Μπελλέ) 20% και γ) NORTH PRINCIPAL INVESTMENT FUND LTD 11%. Η χρηματιστηριακή πράξη μεταβίβασης του 51% των μετοχών της KEGO στους αγοραστές πραγματοποιήθηκε στις 06/03/2007. Το ποσό της αγοράς του 20% της KEGO Α.Ε. καταβλήθηκε τοις μετρητοίς από την Εταιρεία και χρηματοδοτήθηκε με τραπεζικό δανεισμό. Στο αμέσως επόμενο χρονικό διάστημα μετά την υπογραφή του οριστικού συμφώνου μεταβίβασης των μετοχών της KEGO και όπως ο νόμος προβλέπει η ΝΗΡΕΥΣ απηύθυνε υποχρεωτική δημόσια πρόταση συντονισμένα κατά την έννοια του άρθρου 2 του Ν. 3461/2006 με την αλλοδαπή εταιρεία Temble Trading Ltd. του κ. Αριστείδη Μπελλέ για την απόκτηση του 60% της KEGO με προσφερόμενο αντάλλαγμα 2,33 ευρώ τοις μετρητοίς ανά μετοχή. Η περίοδος αποδοχής της Δημόσιας Πρότασης άρχισε την 4/4/2007 και έληξε την 2/05/2007. Κατά τη διάρκεια της,



προσφέρθηκαν από μετόχους της εταιρείας ΚΕΓΟ Α.Ε. συνολικά 780 μετοχές ήτοι 0,0045% του μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου. Μετά την ολοκλήρωση της μεταβίβασης αυτών των μετοχών, η ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. κατείχε συνολικά ποσοστό 20,0045% του μετοχικού κεφαλαίου και των δικαιωμάτων ψήφου της ΚΕΓΟ Α.Ε. ενώ η Temble Trading Ltd, συμφερόντων του κ. Αριστείδη Μπελλέ κατείχε ποσοστό 20%.

Στο διάστημα μεταξύ 24/7/2007 και 25/9/2007 η εταιρεία ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. απέκτησε 1.402.410 μετοχές της εταιρείας ΚΕΓΟ Α.Ε. έναντι συνολικού τιμήματος (κόστους) ευρώ 4.917.653,98. Το ποσοστό συμμετοχής της ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. μετά τις αγορές αυτές ανέρχεται σε 28,0922% επί του συνόλου των δικαιωμάτων ψήφου της εταιρείας ΚΕΓΟ Α.Ε. και ισόποσο ποσοστό επί του μετοχικού κεφαλαίου της.

- Τον Ιανουάριο του 2007, η ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. στα πλαίσια της υλοποίησης του στρατηγικού της σχεδιασμού για την διεθνοποίηση της παραγωγικής της δραστηριότητας, προχώρησε στις 25/1/2007 μέσω της θυγατρικής της εταιρείας NIREUS INTERNATIONAL LTD, στην εξαγορά του 100% της ισπανικής εταιρείας PREENGORDE DE DORADAS PARA MARICULTURA S.L. (PREDOMAR). Το συνολικό τίμημα της εξαγοράς βάσει συμφωνητικού ορίστηκε στο ποσό των 1.750.000 ευρώ, και είναι καταβλητέο τμηματικά έως και το Μάιο 2008. Στο συμφωνητικό περιλαμβάνεται σχετικός όρος για προσαρμογή του τιμήματος της εξαγοράς βάσει γεγονότων τα οποία ενδεχομένως θα προκύψουν στο μέλλον και τα οποία σχετίζονται με συνθήκες που προϋπήρχαν της ημερομηνίας εξαγοράς και βάσει αυτού του όρου το τίμημα αναπροσαρμόστηκε και ανήλθε στο προσωρινό συνολικό κόστος των € 2.099.723. Ο καθορισμός του τιμήματος προέκυψε με βάση αποτίμηση της εξαγορασθείσας εταιρείας από το διεθνή οίκο Deloitte, σε συνδυασμό με διαπραγματεύσεις των μερών, τα δε απαιτούμενα κεφάλαια για την ως άνω εξαγορά προέρχονται εν μέρει από ίδια κεφάλαια και εν μέρει από δανεισμό.
- Στις 13/3/2007, η ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. προχώρησε στην απόκτηση του 99,992% της τουρκικής εταιρείας CARBON A.S., μέσω της εταιρείας MIRAMAR A.S. η οποία εντάσσεται στις διεθνείς συμμετοχές που αναπτύσσονται από την θυγατρική εταιρεία NIREUS INTERNATIONAL LTD. Σημειώνεται ότι το υπόλοιπο 0,008% αποκτήθηκε από συνδεδεμένα με τη ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. πρόσωπα (φυσικά και νομικά). Το κόστος απόκτησης της εταιρείας CARBON A.S. ανέρχεται στα 550.000 δολάρια Η.Π.Α. (περίπου 417.000 €), εκ των οποίων ποσό 250.000 καταβλήθηκε κατά την υπογραφή ενώ το υπόλοιπο ποσό θα καταβληθεί εντός έξι μηνών. Επί της εξαγορασθείσας εταιρείας διενεργήθηκαν αφενός Οικονομικός Έλεγχος από το Διεθνή Οίκο Deloitte και αφετέρου Νομικός Έλεγχος από έγκριτη Δικηγορική εταιρεία της Κωνσταντινούπολης. Το τίμημα της εξαγοράς, το οποίο θα καλυφθεί εν μέρει από ίδια κεφάλαια και εν μέρει από δανεισμό, καθορίστηκε κατόπιν διαπραγματεύσεων των μερών.
- Στις 17/4/2007, η ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. απέκτησε το 17,9% των μετοχών της Νορβηγικής εταιρείας Marine Farms ASA η οποία είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αξιών του Όσλο. Συγκεκριμένα, η ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. απέκτησε 6.557.497 μετοχές της ως άνω εταιρείας στην τιμή κλεισίματος της 16/04/2007 των 23,00 NOK (κορώνες Νορβηγίας) ανά μετοχή (ήτοι 2,85€ / μετ.). Η ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. απέκτησε επιπλέον 4.384.650 μετοχές της εταιρείας MARINE FARMS ASA στην τιμή κλεισίματος (trading day) της 20/4/2007, των 27,9887 NOK (κορώνες Νορβηγίας) ανά μετοχή (ήτοι 3,45€ / μετ.). Μετά την πιο πάνω συναλλαγή η ΝΗΡΕΥΣ ΑΕ αύξησε τις μετοχές της MARINE FARMS ASA που κατέχει σε 10.942.147, ήτοι ποσοστό 29,88% του μετοχικού κεφαλαίου της εν λόγω εταιρείας. Στην συνέχεια η ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. απέκτησε την 14/9/07 επιπλέον 115.000 μετοχές στην μέση τιμή των 28,1173 NOK (κορώνες Νορβηγίας) ανά μετοχή (ήτοι 3,59 € / μετ.) Μετά την



πιο πάνω συναλλαγή η ΝΗΡΕΥΣ ΑΕ αύξησε τις μετοχές της MARINE FARMS ASA που κατέχει σε 11.057.147, ήτοι ποσοστό 30,20% του μετοχικού κεφαλαίου της εν λόγω εταιρείας. Το συνολικό κόστος της εξαγοράς για το σύνολο των μετοχών που αποκτήθηκαν ανήλθε σε € 34,9 εκατ. περίπου και χρηματοδοτήθηκε με τραπεζικό δανεισμό. Η κίνηση αυτή του Ομίλου ΝΗΡΕΥΣ εντάσσεται στο πλαίσιο της παραγωγικής του διεθνοποίησης την οποία υλοποιεί και έως τώρα έχει επεκταθεί με εξαγορές και άμεσες επενδύσεις στην Τουρκία και στην Ισπανία. Το παραγωγικό προφίλ της MARINE FARMS ASA ανταποκρίνεται στους στρατηγικούς στόχους της ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. Η νορβηγική εταιρεία έχει αναπτύξει καθετοποιημένες δομές παραγωγής προϊόντων μεσογειακής ιχθυοκαλλιέργειας (τσιπούρα – λαβράκι) στην Ισπανία με ετήσια παραγωγική δυναμικότητα 7.200 τόνων και 15 εκ. τεμ. γόνου, καθώς και σολομού στη Σκωτία με παραγωγική δυναμικότητα 9.500 τόνων και 7,5 εκ. τεμ. γόνου. Επιπροσθέτως, η εταιρεία έχει ξεκινήσει τη δραστηριότητά της για την παραγωγή του ψαριού Cobia στην Κεντρική Αμερική και στην Ασία (Βιετνάμ) με στόχο την ικανοποίηση της αυξανόμενης ζήτησης στην Αμερικανική και στην Ιαπωνική αγορά. Οι άδειες που διαθέτει είναι για ετήσια παραγωγή 8.000 τόνων Cobia. Η εταιρεία δραστηριοποιείται επίσης στην παραγωγή γόνου μπακαλιάρου, με ιχθυογεννητικό σταθμό στη Σκωτία παραγωγικής δυναμικότητας 3 εκ. τεμ.

Ο Όμιλος MARINE FARMS ASA κατά το 2006 είχε κύκλο εργασιών 71,9 εκατ. €, ΕΒΙΤΔΑ 19,9 εκατ. € και κέρδη προ φόρων 13,3 εκατ. €.

- Η εταιρεία ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. απέκτησε την 28/6/2007 ποσοστό 38,78% της εταιρείας A-SEA Α.Ε., ήτοι 793 μετοχές, έναντι συμβολικού τιμήματος ενός (1) ΕΥΡΩ, σε υλοποίηση, προεγκριθείσας από την Τακτική Γενική Συνέλευση της εταιρείας της 8/5/2007, συμβάσεως κατ' άρθρο 23α του Κ.Ν.2190/1920.

Επίσης απέκτησε την 25/6/2007 και 27/6/2007 συνολικά ποσοστό 1,23% της εταιρείας ΑΛΠΙΝΟ Α.Β.Ε.Ε., ήτοι 7.365 μετοχών, έναντι συνολικού τιμήματος 21.505,80 ΕΥΡΩ, καταβλητέου τοις μετρητοίς.

Δεδομένων των ανωτέρω μεταβιβάσεων, αμφότερες οι ως άνω δύο εταιρείες, A-SEA Α.Ε. και ΑΛΠΙΝΟ Α.Β.Ε.Ε., καθίστανται θυγατρικές της ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. σε ποσοστό 100%

- (ε) Στον τομέα της μεταποίησης ψαριών, στις 24/1/2007 υπεγράφη τριετής αποκλειστική συμφωνία συνεργασίας με τη ΜΕΡΚΟΣ Α.Ε., με την οποία ανατίθεται στην ΜΕΡΚΟΣ για λογαριασμό της ΝΗΡΕΥΣ η απεντέρωση νωπών ψαριών ιχθυοκαλλιέργειας, καθώς και η μεταποίηση νωπών ψαριών ιχθυοκαλλιέργειας σε φιλέτα.

Η συνεργασία αυτή δίδει τη δυνατότητα στη ΝΗΡΕΥΣ να καλύψει την έντονα αυξανόμενη ζήτηση για μεταποιημένα προϊόντα, κυρίως στο εξωτερικό, υλοποιώντας έτσι έναν από τους στρατηγικούς στόχους του Ομίλου που είναι η ανάπτυξη και η διάθεση προϊόντων άριστης ποιότητας προσαρμοσμένων στις σύγχρονες ανάγκες του καταναλωτικού κοινού. Ήδη, για το έτος 2007 ο Όμιλος ΝΗΡΕΥΣ υλοποιεί την παραγωγή και πώληση 2.000 τόνων από τα άνω μεταποιημένα προϊόντα, ενώ έχουν προγραμματισθεί υψηλότεροι ρυθμοί ανάπτυξης σε αυτά τα προϊόντα, για τα επόμενα έτη.

- (στ) Η Τακτική Γενική Συνέλευση της εταιρείας της 8/5/2007 αποφάσισε την μεταφορά της έδρας στο Δήμο Κορωπίου Αττικής από τον Δήμο Καμποχώρων Χίου και τη σχετική τροποποίηση του άρθρου 2 του καταστατικού. Την 21/05/2007 καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωλύμων Εταιρειών η σχετική εγκριτική απόφαση του Υπουργού Αναπτυξέως.



(Ζ) Η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων εξέλεξε ομόφωνα το νέο Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρίας, του οποίου η θητεία θα λήξει κατά την Τακτική Γενική Συνέλευση του έτους 2012, καθώς και τα Ανεξάρτητα Μη Εκτελεστικά Μέλη αυτού, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3016 περί εταιρικής διακυβέρνησης ως ακολούθως:

- 1) Αριστείδης Μπελλές
- 2) Νικόλαος Χαβιάρας
- 3) Παναγιώτης Αλεξάκης
- 4) Δημήτριος Λουμπούνης
- 5) Αντώνης Χαχλάκης
- 6) Χρήστος Τριανταφύλλου
- 7) Επαμεινώνδας Λαμπαδάριος
- 8) Παντελής Λαμπρινούδης
- 9) Ιωάννα Καραχάλιου, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος.
- 10) Κωνσταντίνος Λαμπρινόπουλος, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος.
- 11) Κωνσταντίνος Θέος, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος.

(η) Η Α' Επαναληπτική Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της 11/04/2007 αποφάσισε μεταξύ άλλων:

α) Την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας με κεφαλαιοποίηση αποθεματικών κατά το ποσό των δέκα εκατομμυρίων διακοσίων τριάντα τριών χιλιάδων εκατόν πενήντα τεσσάρων ΕΥΡΩ και εβδομήντα πέντε λεπτών (10.233.154,75 €), δια αύξησης της ονομαστικής αξίας της μετοχής της εταιρείας από 1,25 ΕΥΡΩ σε 1,50 ΕΥΡΩ και β) Την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή μετρητών κατά ποσό δεκαπέντε εκατομμυρίων τριακοσίων σαράντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων τριάντα ενός ΕΥΡΩ (15.349.731), με την έκδοση 10.233.154 νέων μετοχών, ονομαστικής αξίας 1,50 ευρώ και τιμής έκδοσης 3,30 ευρώ η καθεμία.

Η αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου με καταβολή μετρητών με δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων, πραγματοποιήθηκε από τις 21/6/2007 έως και τις 5/7/2007, καλύφθηκε πλήρως με την καταβολή συνολικού ποσού 33.769.408,20 Ευρώ, και την έκδοση 10.233.154 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας 1,50 Ευρώ έκαστη και τιμής διάθεσης 3,30 Ευρώ έκαστη.

(θ) Την 12-7-2007 εκδόθηκε μετατρέψιμο ομολογιακό δάνειο συνολικού ποσού έκδοσης €19.995.575,10 που αντιστοιχεί σε 2.046.630 μετατρέψιμες ομολογίες ονομαστικής αξίας Ευρώ 9,77 ανά ομολογία. Η διάρκεια του δανείου είναι πέντε έτη με σταθερό ετήσιο επιτόκιο 1% και απόδοση στη λήξη 31,01%. Κάθε μία (1) ομολογία θα παρέχει στον Ομολογιούχο δικαίωμα μετατροπής της σε 2,08703 κοινές ονομαστικές μετοχές της Εταιρείας με δικαίωμα ψήφου, η δε τιμή μετατροπής θα είναι 4,68129 Ευρώ ανά μετοχή.

(ι) Το Διοικητικό Συμβούλιο της ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε. με την απόφαση του της 28/9/2007 αποφάσισε την απόσχιση του κλάδου Σακχαρωδών και την εισφορά αυτού στην εταιρεία «ΜΑΡΑΝΤ FINANCE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» «MARANT FINANCE A.E.» η οποία εξαγοράστηκε 100% την 27/9/2007 από την ΝΗΡΕΥΣ με τίμημα 147.851,40 ευρώ. Ισολογισμός Μετασχηματισμού (Λογιστική Κατάσταση) ορίστηκε αυτός που συντάχθηκε με ημερομηνία 30/9/2007. Ο ως άνω εταιρικός μετασχηματισμός θα πραγματοποιηθεί με βάση τις διατάξεις του Ν. 2166/93.

(ια) Η εταιρεία SEAFARM IONIAN ΑΕ αποφάσισε την 30η Αυγούστου 2007 την έναρξη διαδικασιών συγχώνευσής της με απορρόφηση της θυγατρικής της εταιρείας ΑΛΦΑ ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ ΛΟΚΡΙΔΟΣ Α.Β.Ε.Ε. στο μετοχικό κεφάλαιο της οποίας συμμετέχει με ποσοστό 86,55 %. Η 31/8/2007 καθορίζεται ως ημερομηνία κατάρτισης του ισολογισμού μετασχηματισμού.

Η συγχώνευση θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 69 – 77 Κ.Ν. 2190/1920 ,όπως ισχύουν τώρα μετά την τελευταία τροποποίηση, και των άρθρων 1 – 5 του Ν. 2166/1993, εκτιμάται δε ότι θα ολοκληρωθεί έως τα τέλη του τρέχοντος έτους.



(ιβ) Σε πλήρη λειτουργία έχει τεθεί η μονάδα προπάχυνσης της Εταιρείας NHPEYS ΑΕ στην περιοχή Βάλτος Ραγού Θεσπρωτίας.

Πρόκειται για μια πρωτοπόρο και καινοτόμο παραγωγική διαδικασία στην αλυσίδα της ιχθυοκαλλιέργειας. Η χειραία μονάδα έχει ετήσια δυναμικότητα 20.000.000 μεσογειακών ιχθυοειδών των δέκα (10) γραμμαρίων με τα οποία θα προμηθεύονται οι πλωτές εγκαταστάσεις της NHPEYS ΑΕ σε όλη την Ελλάδα καθώς και συνεργάτες της που διαθέτουν μονάδες ιχθυοκαλλιέργειας.

Τα βασικά πλεονεκτήματα που απορρέουν από τη λειτουργία της προπάχυνσης είναι η μείωση του συνολικού χρόνου εκτροφής των ψαριών που παράγονται σε θαλάσσιους ιχθυοκλωβούς έως και τέσσερις μήνες ώστε να φθάνουν σε εμπορεύσιμο βάρος σε 13 αντί σε 17 μήνες.

Η μονάδα προπάχυνσης της Εταιρείας NHPEYS ΑΕ στην περιοχή Βάλτος Ραγού Θεσπρωτίας έχει κατασκευαστεί σε μισθωμένο -από το ελληνικό Δημόσιο- χώρο 38 στρεμμάτων και περιλαμβάνει κτιριακές εγκαταστάσεις (γραφεία, εργαστήρια, αποθήκες, βοηθητικούς χώρους) 500 τετραγωνικών μέτρων, περισσότερα από 3.900 τετραγωνικά μέτρα δεξαμενές και περισσότερα από 400 τετραγωνικά μέτρα σύστημα επεξεργασίας υγρών αποβλήτων, καθώς και δέκα γεωτρήσεις άντλησης θαλασσινού νερού για λειτουργικές ανάγκες της μονάδας, ενώ θα απασχολεί περισσότερα από 25 άτομα μόνιμο προσωπικό.

(ιγ) Οι ανεξέλεγκτες πυρκαγιές που έπληξαν και το νομό Ευβοίας είχαν σαν αποτέλεσμα την καταστροφή του ιχθυογεννητικού σταθμού της εταιρείας LEMOND, όπου παράγονται ιχθύδια για λογαριασμό της NHPEYS. Η αποθετική ζημιά εκτιμάται στο ποσό του 1,5 εκ. € ενώ η θετική ζημιά με την οποία έχουν μέχρι στιγμής επιβαρυνθεί τα αποτελέσματα της NHPEYS ανέρχεται σε 0,45 εκ. €. Ωστόσο, η Διοίκηση έχει αιτηθεί για αποζημίωση σύμφωνα με εξαγγελθέντα κυβερνητικά μέτρα για την "επιχορήγηση των δανείων".

5.4 Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου του εννεάμηνου του 2007 που καλύπτουν περίοδο από την 1η Ιανουαρίου έως και την 30η Σεπτεμβρίου 2007, έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) και ειδικότερα σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 34 περί ενδιάμεσων καταστάσεων.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες και σημειώσεις που απαιτούνται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31ης Δεκεμβρίου 2006 και πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31ης Δεκεμβρίου 2006.

Οι λογιστικές αρχές και οι υπολογισμοί βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2006 και έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται.

Η ετοιμασία των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ απαιτεί τη χρήση ορισμένων σημαντικών λογιστικών εκτιμήσεων και την άσκηση κρίσης από τη Διοίκηση στη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών. Σημαντικές παραδοχές από την Διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της



εταιρείας επισημαίνονται όπου κρίνεται κατάλληλο. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις στις οποίες προβαίνει η Διοίκηση αξιολογούνται συνεχώς και βασίζονται σε εμπειρικά δεδομένα και άλλους παράγοντες συμπεριλαμβανομένων των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα που θεωρούνται αναμενόμενα από εύλογες συνθήκες.

5.5 Νέα λογιστικά πρότυπα και ερμηνείες της ΔΕΕΧΠ

Ο Όμιλος υιοθέτησε όλα τα νέα και αναθεωρημένα Πρότυπα και τις Διερμηνείες οι οποίες εκδόθηκαν από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB) και από την επιτροπή Διερμηνειών των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (IFRIC) του Συμβουλίου Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB) τα οποία είναι σχετικά με τις δραστηριότητές του και ισχύουν για τη λογιστική περίοδο η οποία αρχίζει την 1^η Ιανουαρίου 2007.

5.6 Εποχικότητα

Η επιχειρηματική δραστηριότητα της ιχθυοκαλλιέργειας δεν χαρακτηρίζεται από εποχικότητα.

Η επιχειρηματική δραστηριότητα στον κλάδο των ιχθυοτροφών εντατικοποιείται κατά τους καλοκαιρινούς μήνες μεταξύ Μαΐου και Οκτωβρίου προκειμένου να καλύψει την εποχική αλλαγή που παρατηρείται στις διατροφικές ανάγκες των ψαριών ιχθυοκαλλιέργειας εξαιτίας της αυξήσεως της θερμοκρασίας του περιβάλλοντός τους που σηματοδοτεί την βέλτιστη μετατρεψιμότητα της τροφής σε ιχθυομάζα. Πλέον των δύο τρίτων του κύκλου εργασιών για τα προϊόντα του κλάδου πραγματοποιείται στο διάστημα αυτό.

Τα παραγόμενα προϊόντα του κλάδου Σακχαρωδών-Τσίχλας μπορούν να χωριστούν σε πέντε βασικές κατηγορίες: α) γλυκά κουταλιού β) μαστίχα-βανίλια γ) ζαχαρούχοι χυμοί δ) λουκούμια και ε) Τσίχλα με γεύση μαστίχας.

Εξ αυτών τα προϊόντα της Μαστίχας και Βανίλιας τα οποία αποτελούν περίπου το 23% της συνολικής παραγωγικής δυνατότητας του εργοστασίου Σακχαρωδών και περίπου το 14% του συνολικού κύκλου εργασιών του κλάδου, εμφανίζουν εποχικότητα τους καλοκαιρινούς μήνες αφού το σύνολο των πωλήσεων πραγματοποιείται μεταξύ Μαΐου και Σεπτεμβρίου.

Η επιχειρηματική δραστηριότητα του κλάδου πτηνο-κτηνοτροφίας δεν χαρακτηρίζεται από εποχικότητα.

5.7 Δομή του Ομίλου «ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.»

Η εταιρεία διαθέτει τις ακόλουθες συμμετοχές, πίνακας των οποίων παρατίθεται παρακάτω:



ΕΤΑΙΡΙΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
ΘΕΤΙΣ Α.Ε. (ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ)	100,00%
AQUACOM LTD	100,00%
FISH OF AFRICA LTD	100,00%
ΑΛΠΙΝΟ Α.Ε.Β.Ε.	100,00%
NIREUS CONSULTANTS ΑΕ (ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ)	55,00%
ΠΡΩΤΕΥΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ Α.Ε.Β.Ε.	50,00%
A-SEA ΑΕΒΕ	100,00%
PER MARE RESEARCH ΑΕ (ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ)	39,00%
BLUFIN TUNA ΑΕ	25,00%
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΛΙΕΥΤΙΚΗ ΠΟΙΟΤΙΚΗ	4,34%
ILKNAK SU URUNLERI SAN Ve TIC A.S.	48,1454%
ΔΙΚΤΥΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΑΛΑΣΣΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ	14,00%
NIREUS INTERNATIONAL LTD	100,00%
MIRAMAR PROJECTS CO LTD - UK	100,00%
MIRAMAR SU URUNLERI VE BALIK YEMI URETIMI	99,95%
SANAYI VE TICARET A.S.	99,943%
CARBON DIS TICARET YATIRIM INSAAT VE SANAYI A.S.	100,00%
PREENGORDE DE DORADAS PARA MARICULTURA S.L.	100,00%
MARANT FINANCE A.E.	100,00%
KEGO A.E.	28,0922%
ΕΝΑΛΙΟΣ Α.Ε.	28,0922%
VITA TRACE NUTRITION LTD	7,3321%
SEAFARM IONIAN A.E.	21,1429%
ΑΛΦΑ ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ ΛΟΚΡΙΔΑΣ Α.Ε.Β.Ε	18,30%
SEAFARM IONIAN (CENTRAL EUROPE)GMBH	21,1429%
AQUA TERRAIR A.E.	10,36%
MARINE FARMS ASA	30,1954%

Οι δραστηριότητες των εταιρειών του **ΟΜΙΛΟΥ ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.** αναλύονται ως εξής:

- Η εταιρεία «**ΘΕΤΙΣ Α.Ε.**» (ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ από 1/7/2005) είχε ως αντικείμενο την επεξεργασία, μεταποίηση και εμπορία νωπών και κατεψυγμένων προϊόντων.
- Η εταιρεία «**ΠΡΩΤΕΥΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ Α.Ε.Β.Ε.**» δραστηριοποιείται στην παραγωγή εξοπλισμού όπως δίχτυα, κλουβιά, κ.ά. για ιχθυοπαραγωγικές μονάδες.
- Η εταιρεία «**NIREUS FISHERIES & AQUACULTURE CONSULTANTS A.E.**» (ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ) δραστηριοποιείται στην εκπόνηση επιδοτούμενων ερευνητικών προγραμμάτων από την Ευρωπαϊκή Ένωση και την πώληση της τεχνογνωσίας στη ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.
- Η εταιρεία «**ΑΛΠΙΝΟ Α.Ε.Β.Ε.**» ασχολείται με τη βιομηχανική παραγωγή γαλακτοκομικών προϊόντων καθώς και την κατεργασία, παραγωγή και εμπορία τροφίμων.
- Η εταιρεία «**AQUACOM LTD**» δραστηριοποιείται στο γενικό εμπόριο και στις συμμετοχές.
- Η εταιρεία «**FISH OF AFRICA LTD**» έχει ως βασικό σκοπό τη συλλογή πρώτης ύλης ιχθυηρών.
- Η εταιρεία εξωτερικού «**ILKNAK SU URUNLERI SAN Ve TIC A.S.**», η οποία αποκτήθηκε στη χρήση 2005, δραστηριοποιείται στον τομέα της ιχθυοκαλλιέργειας.
- Η εταιρεία «**BLUEFIN TUNA A.E.**» η οποία ιδρύθηκε τον Ιούνιο του 2003, έχει ως κύρια δραστηριότητά της την παραγωγή, μεταποίηση και εμπορία τόνου.



ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε

- Η εταιρεία «**A-SEA A.E.B.E.**» έχει ως βασικό σκοπό της την εκμετάλλευση καταστημάτων μαζικής εστίασης.
- Η εταιρεία «**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΛΙΕΥΤΙΚΗ ΠΟΙΟΤΙΚΗ**» ασχολείται με τη διαχείριση και χορήγηση σήματος ποιότητας. Ο ρόλος της είναι συμβουλευτικός και αποτελεί κλαδικό όργανο ως μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα αστική εταιρεία.
- Η εταιρεία «**PER MARE RESEARCH A.E.**» (ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ) ασχολείται με την έρευνα και ανάπτυξη τεχνολογιών στον τομέα των υδρόβιων οργανισμών, με σκοπό την βιομηχανική εφαρμογή των αποτελεσμάτων των ερευνών.
- Η εταιρεία «**ΔΙΚΤΥΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΑΛΑΣΣΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ**» ασχολείται με την πληροφόρηση στον τομέα θαλασσοκαλλιέργειών και είναι μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα αστική εταιρεία.
- Η εταιρεία εξωτερικού «**NIREUS INTERNATIONAL LTD**» ασχολείται με επενδύσεις για τη διεθνή δράση της ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε..
- Η εταιρεία εξωτερικού «**MIRAMAR PROJECTS CO. LTD**» ασχολείται με επενδύσεις για τη διεθνή δράση της ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε..
- Η εταιρεία εξωτερικού «**MIRAMAR SU URUNLERI VE BALIK YEMI URETIMI SANAYI VE TICARET A.S.**», θα δραστηριοποιηθεί στον τομέα της ιχθυοκαλλιέργειας και στην παραγωγή ιχθυοτροφών.
- Η εταιρεία εξωτερικού «**CARBON DIS TICARET YATIRIM INSAAT VE SANAYI A.S. (CARBON)**» δραστηριοποιείται στον τομέα της ιχθυοκαλλιέργειας
- Η εταιρεία εξωτερικού «**PREENGORDE DE DORADAS PARA MARICUTLURA S.L. (PREDOMAR)**» δραστηριοποιείται στον τομέα της παραγωγής και διάθεσης γόνου ιχθυοκαλλιέργειας
- Η εταιρεία εξωτερικού «**MARINE FARMS ASA**» δραστηριοποιείται στους τομείς της ιχθυοκαλλιέργειας και της παραγωγής και διάθεσης γόνου ιχθυοκαλλιέργειας
- Η εταιρεία «**MARANT FINANCE A.E.**» θα αναδεχθεί τον εισφερόμενο κλάδο Σακχαρωδών μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας αποσχίσεως του από την ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε.

Η ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε. μέσω της συμμετοχής της κατά 28,0922% στην εταιρεία **KEGO A.E.**, που απέκτησε στην παρούσα περίοδο, και του ελέγχου που τεκμαίρεται ότι ασκείται σε αυτή μέσω του δικαιώματος διορισμού ή παύσεως της πλειονότητας των μελών του Δ.Σ. καθώς και της δυνατότητας επηρεασμού της πλειοψηφίας στις συνεδριάσεις του Δ.Σ., ελέγχει τις δραστηριότητες των κάτωθι εταιρειών από τις οποίες οι δύο πρώτες ενοποιούνται ολικά ενώ η τελευταία ενοποιείται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης.

- Η εταιρεία «**KEGO A.E.**» δραστηριοποιείται στη ζωϊκή παραγωγή και ειδικότερα στους κλάδους της Ιχθυοκαλλιέργειας και Χοιροτροφίας, στη Βιομηχανία Ζωοτροφών καθώς και στην εμπορεία πτηνοτροφικών προϊόντων
- Η εταιρεία «**ΕΝΑΛΙΟΣ Α.Ε.**» δραστηριοποιείται στην εκμετάλλευση και εμπορία προϊόντων Ιχθυοκαλλιέργειας, στην παραγωγή και εμπορία προϊόντων Ιχθυογεννητικού σταθμού καθώς και στην ανάπτυξη του προγράμματος γενετικής βελτίωσης τσιπούρας και λαβρακίου.



- Η εταιρεία «**VITA TRACE NUTRITION LTD**», δραστηριοποιείται στην Κύπρο και έχει ως αντικείμενο την παραγωγή και εμπορία προμιγμάτων βιταμινών–ιχνοστοιχείων, συμπληρωμάτων Ζωοτροφών και Κτηνιατρικών φαρμάκων.

Η ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΜΜΙΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ μέσω της συμμετοχής της κατά 21,1429% στη SEAFARM IONIAN A.E. και της ανάληψης του **management του Ομίλου SEAFARM IONIAN** (συμμετοχή από 24-1-2006) ως **Στρατηγικός Επενδυτής** ελέγχει πλήρως τις δραστηριότητες των κάτωθι εταιρειών, από τις οποίες οι τρεις πρώτες ενοποιούνται ολικά ενώ η τελευταία ενοποιείται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης:

- Η εταιρεία «**SEA FARM IONIAN A.E.**» δραστηριοποιείται στην εκτροφή και εμπορία ιχθύων και κυρίως τσιπούρας και λαβρακιού.
- Η εταιρεία «**SEAFARM IONIAN (CENTRAL EUROPE) GMBH**» δραστηριοποιείται στον τομέα της εμπορίας τροφίμων και ειδικότερα φρέσκου ψαριού και άλλων ιχθύων.
- Η εταιρεία «**ΑΛΦΑ ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ ΛΟΚΡΙΔΑΣ Α.Ε.Β.Ε.**» δραστηριοποιείται στην παραγωγή ιχθυοτροφών.
- Η εταιρεία «**AQUA TERRAIR A.E.**» δραστηριοποιείται στη διαχείριση σκαφών και την παροχή υπηρεσιών σκαφών αναψυχής τρίτων.

Οι εταιρείες οι οποίες συμμετέχουν στις οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται στον ακόλουθο πίνακα:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΧΩΡΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ
AQUACOM LTD	ΒΡΕΤΑΝΙΚΕΣ ΠΑΡΘΕΝΕΣ ΝΗΣΟΥΣ	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΑΛΠΙΝΟ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΠΡΩΤΕΥΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%	Ολική Ενοποίηση
A-SEA ΑΕΒΕ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική Ενοποίηση
NIREUS INTERNATIONAL LTD	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%	Ολική Ενοποίηση
MIRAMAR PROJECTS CO LTD - UK	ΑΓΓΛΙΑ	100,00% έμμεση	Ολική Ενοποίηση
MIRAMAR SU URUNLERI VE BALIK YEMI URETIMI SANAYI VE TICARET A.S.	ΤΟΥΡΚΙΑ	99,93% έμμεση + 0,02% άμεση = 99,95%	Ολική Ενοποίηση
ILKNAK SU URUNLERI SAN Ve TIC A.S.	ΤΟΥΡΚΙΑ	3,096% άμεση + 45,0494% έμμεση = 48,1454%	Ολική Ενοποίηση
CARBON DIS TICARET YATIRIM INSAAT VE SANAYI A.S.	ΤΟΥΡΚΙΑ	99,943% έμμεση	Ολική Ενοποίηση
PREENGORDE DE DORADAS PARA MARICULTURA S.L.	ΙΣΠΑΝΙΑ	100,00% έμμεση	Ολική Ενοποίηση
MARANT FINANCE A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική Ενοποίηση
KEGO A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	28,0922%	Ολική Ενοποίηση
ΕΝΑΛΙΟΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	28,0922% έμμεση	Ολική Ενοποίηση
VITA TRACE NUTRITION LTD	ΚΥΠΡΟΣ	7,3321% έμμεση	Καθαρή Θέση
BLUFIN TUNA ΑΕ	ΕΛΛΑΔΑ	25,00%	Καθαρή Θέση
MARINE FARMS ASA	ΝΟΡΒΗΓΙΑ	30,1954%	Καθαρή Θέση
SEAFARM IONIAN A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	21,1429% άμεση	Ολική Ενοποίηση
ΑΛΦΑ ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ ΛΟΚΡΙΔΑΣ Α.Ε.Β.Ε	ΕΛΛΑΔΑ	18,30% έμμεση	Ολική Ενοποίηση
SEAFARM IONIAN (CENTRAL EUROPE)GMBH	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	21,1429% έμμεση	Ολική Ενοποίηση
AQUA TERRAIR A.E.	ΕΛΛΑΔΑ	10,36% έμμεση	Καθαρή Θέση



5.8 Πληροφόρηση κατά τομέα

Ως επιχειρηματικός τομέας ορίζεται μία ομάδα στοιχείων ενεργητικού και δραστηριοτήτων που παρέχουν προϊόντα και υπηρεσίες, τα οποία υπόκεινται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από εκείνα άλλων επιχειρηματικών τομέων.

Ως γεωγραφικός τομέας, ορίζεται μία γεωγραφική περιοχή, στην οποία παρέχονται προϊόντα και υπηρεσίες και η οποία υπόκειται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από άλλες περιοχές.

Οι πρωτεύοντες τομείς δραστηριότητας του Ομίλου είναι η ιχθυοκαλλιέργεια, η παραγωγή και πώληση ιχθυοτροφών, η παραγωγή τροφίμων & ζαχαρωδών καθώς και η μεταπώληση τους, η παραγωγή και πώληση κτηνοτροφικών προϊόντων, η εμπορεία πτηνοτροφικών προϊόντων καθώς και οι λοιπές συναφείς υπηρεσίες. Γεωγραφικά ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην Ελληνική Επικράτεια, στην Ευρωζώνη και σε λοιπές Χώρες.

Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται σε πέντε επιχειρηματικούς κλάδους: Ιχθυοκαλλιέργεια, Ιχθυοτροφές, Τρόφιμα & ζαχαρώδη, Κτηνοπτηνοτροφία και Pet & Υπηρεσίες-Λοιπά.

ΕΝΝΙΑΜΗΝΟ 2007

ΤΟΜΕΑΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ

Ποσά σε Ευρώ	ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ	ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΣ	ΤΡΟΦΙΜΑ + ΖΑΧΑΡΩΔΗ	ΛΟΙΠΑ + ΡΕΤ	ΚΤΗΝΟΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Συνολικές μικτές πωλήσεις ανά τομέα	132.666.890	59.564.134	6.285.398	5.290.819	9.922.922	213.730.163
Ενδοτιμηματικές πωλήσεις	20.200.352	27.687.854	-	396.103	4.139	48.288.448
Καθαρές πωλήσεις	112.466.538	31.876.281	6.285.398	4.894.715	9.918.783	165.441.716
Λειτουργικά κέρδη	16.744.786	6.378.241	307.486	1.513.432	1.519.167	26.463.112
Χρηματοοικονομικά έξοδα/έσοδα	(5.126.888)	(1.251.739)	(799.832)	(57.820)	(188.908)	(7.425.187)
Κέρδη προ φόρων	11.617.898	5.126.502	(492.345)	1.455.611	1.330.259	19.037.925
Φόρος εισοδήματος						(1.177.173)
Αναβαλλόμενος φόρος						(2.556.779)
Διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγούμενων χρήσεων						(664.605)
Καθαρό κέρδος						14.639.368

ΕΝΝΙΑΜΗΝΟ 2006

ΤΟΜΕΑΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ

Ποσά σε Ευρώ	ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ	ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΣ	ΤΡΟΦΙΜΑ + ΖΑΧΑΡΩΔΗ	ΛΟΙΠΑ + ΡΕΤ	ΚΤΗΝΟΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Συνολικές μικτές πωλήσεις ανά τομέα	105.430.077	25.597.273	16.405.658	3.721.460	-	151.154.467
Ενδοτιμηματικές πωλήσεις	18.024.507	8.288.259	3.628.011	-	-	29.940.777
Καθαρές πωλήσεις	87.405.569	17.309.014	12.777.647	3.721.460	-	121.213.690
Λειτουργικά κέρδη	13.073.875	3.793.900	(1.469.383)	853.995	-	16.252.387
Χρηματοοικονομικά έξοδα/έσοδα	(3.135.571)	(498.907)	(470.330)	(52.764)	-	(4.157.572)
Κέρδη προ φόρων	9.938.304	3.294.993	(1.939.712)	801.232	-	12.094.816
Φόρος εισοδήματος						(2.168.942)
Αναβαλλόμενος φόρος						(1.483.099)
Διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγούμενων χρήσεων						(1.533.051)
Λοιποί μη ενσωματωμένοι στο λειτουργικό κόστος φόροι						(1.463)
Καθαρό κέρδος						6.908.261



Δευτερευών τομέας πληροφόρησης-γεωγραφικοί τομείς

Η Έδρα του Ομίλου είναι στην Ελλάδα και η κύρια δραστηριότητά του αναπτύσσεται στις χώρες της ευρωζώνης:

Ποσά σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Ελλάδα	73.585.248	44.259.178	57.261.685	49.195.379
Ευρωζώνη	79.420.176	66.853.665	73.263.415	60.377.669
Λοιπές χώρες	12.436.291	10.100.848	11.509.890	7.950.156
	165.441.716	121.213.690	142.034.990	117.523.204

5.9 Διανομή μερισμάτων

Η διανομή μερισμάτων στους μετόχους της μητρικής αναγνωρίζεται ως υποχρέωση στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις την ημερομηνία κατά την οποία η διανομή εγκρίνεται από τη Γενική Συνέλευση των μετόχων.

Κατά την τρέχουσα εννεάμηνη περίοδο εγκρίθηκε προς διανομή, συνολικά το ποσό των € 3.274.609,52 ή € 0,08 ανά μετοχή, ως μέρισμα επί των κοινών μετοχών της μητρικής εταιρείας.

5.10 Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις

Τα οικόπεδα και τα κτίρια αποτιμήθηκαν κατά την ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΠ (01/01/2004) στο τεκμαιρόμενο κόστος (deemed cost), σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΠΧΠ 1. Ως «τεκμαιρόμενο» κόστος θεωρείται η εύλογη αξία (faire value) του πάγιου εξοπλισμού κατά την ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΠ, η οποία προσδιορίστηκε μετά από μελέτη ανεξάρτητου οίκου εκτιμητών. Η εταιρεία ανά τακτά χρονικά διαστήματα θα επανεκτιμά την παραπάνω κατηγορία παγίων της. Για τα λοιπά πάγια η αποτίμηση κατά την ημερομηνία μετάβασης έγινε στο κόστος κτήσεως μείον τις συσσωρευμένες αποσβέσεις. Έγινε προσδιορισμός της ωφέλιμης ζωής τους και της υπολειμματικής αξίας τους και σύμφωνα με αυτά θα διενεργούνται αποσβέσεις.

Σημειώνεται ότι στα πλαίσια αυτά έγινε νεότερη αποτίμηση των οικοπέδων και των κτιρίων η οποία διενεργήθηκε με ημερομηνία 31/12/2004 και όπου χρειάστηκε με μεταγενέστερη, όπως στις περιπτώσεις της απορροφηθείσας εταιρείας EUROCATERERS A.B.E.E.T. (αποτίμηση με ημερομηνία 30/06/2006) και του επιχειρηματικού τομέα των Σακχαρωδών για το κτίριο του νέου εργοστασίου τσίχλας (αποτίμηση με ημερομηνία 31/12/2005). Η επανεκτίμηση αυτή εξυπηρετεί το σκοπό αποτύπωσης της εν λόγω κατηγορίας παγίων με τη μέθοδο της αναπροσαρμογής.

Σημειώνεται επίσης ότι ειδικά τα οικόπεδα και τα κτίρια των εταιρειών KEGO A.E. και ENALIOS A.E. καθώς και το κτίριο, επί παραχωρηθέντος ακινήτου του Ισπανικού Δημοσίου, της εταιρείας PREDOMAR οι οποίες ενοποιούνται για πρώτη φορά στην εννεάμηνη περίοδο 01/01-30/09/2007 δεν έχουν αποτιμηθεί σε εύλογη αξία και εμφανίζονται στο ιστορικό κόστος. Τα εν λόγω πάγια, στο πλαίσιο υπολογισμού τελικής εκτίμησης στις εύλογες αξίες των εξαγοραζόμενων εταιρειών για τις οποίες χρησιμοποιούνται προς το παρόν προσωρινές αξίες, θα αποτιμηθούν στην εύλογη αξία. Οι αξίες αυτές σύμφωνα και με σχετική πρόνοια του ΔΠΧΠ 3 θα εφαρμοσθούν αναδρομικά από την ημερομηνία εξαγοράς διορθώνοντας αντίστοιχα το ποσό της υπεραξίας και τα συγκριτικά στοιχεία (ακολουθεί σχετική ανάλυση και στη σημείωση 5.11).



Οι ενσώματες ακινητοποιήσεις αναλύονται ως ακολούθως:

ΟΜΙΛΟΣ	Οικόπεδα	Κτίρια	Μηχ/κός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Έργα υπό εκτέλεση	Σύνολο
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>							
Κόστος							
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006	7.818.463	22.173.967	44.338.696	4.946.303	4.866.466	3.747.435	87.891.330
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006 νέων εταιρειών	66.030	6.480.181	12.355.563	2.487.817	1.170.643	34.294	22.594.528
Προσθήκες	324.527	292.147	4.149.955	594.524	264.350	3.194.730	8.820.233
Πωλήσεις/Διαγραφές/Μεταφορές σε επενδύσεις	(579.401)	(3.691.233)	(384.252)	(286.310)	(347.726)	-	(5.288.922)
Μεταφορές από επενδύσεις, έργα υπό εκτέλεση	-	1.835.091	1.247.257	394.001	22.841	(3.540.100)	(40.910)
Επανεκτίμηση	182.511	(1.069.501)	(40.811)	-	(16.040)	-	(943.842)
Μεταβολές / Συναλλαγματικές διαφορές	-	(117.230)	(176.310)	(15.548)	(9.529)	(0)	(318.616)
Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2006	7.812.129	25.903.422	61.490.098	8.120.788	5.951.005	3.436.359	112.713.801
Σωρευμένες αποσβέσεις							
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006	-	(2.125.074)	(28.435.259)	(3.627.318)	(3.712.312)	-	(37.899.964)
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006 νέων εταιρειών	-	(4.247.701)	(8.800.965)	(1.874.693)	(960.830)	-	(15.884.188)
Αποσβέσεις χρήσεως	-	(1.049.774)	(4.639.408)	(584.104)	(497.177)	-	(6.770.463)
Πωλήσεις/Διαγραφές/Μεταφορές σε επενδύσεις	-	363.731	182.806	239.794	337.744	-	1.124.075
Μεταφορές από επενδύσεις, έργα υπό εκτέλεση	-	-	-	-	-	-	-
Επανεκτίμηση	-	137.968	-	-	-	-	137.968
Μεταβολές / Συναλλαγματικές διαφορές	-	71.650	139.661	15.580	8.579	-	235.470
Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2006	-	(6.849.201)	(41.553.164)	(5.830.741)	(4.823.997)	-	(59.057.103)
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2006	7.812.129	19.054.222	19.936.934	2.290.047	1.127.008	3.436.359	53.656.698
Κόστος							
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007	7.812.129	25.903.422	61.490.098	8.120.788	5.951.005	3.436.359	112.713.801
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007 νέων εταιρειών	463.855	6.046.751	6.337.040	741.664	1.476.854	118.390	15.184.553
Προσθήκες	25.643	290.875	4.246.068	499.323	466.768	3.623.729	9.152.405
Πωλήσεις/Διαγραφές/Μεταφορές σε επενδύσεις	(293.470)	(2.723.986)	(93.609)	(171.189)	(13.130)	(2.220)	(3.297.605)
Μεταφορές από επενδύσεις, έργα υπό εκτέλεση	-	10.663	1.128.422	-	-	(1.141.373)	(2.288)
Επανεκτίμηση	-	-	(91.283)	-	-	-	(91.283)
Μεταβολές / Συναλλαγματικές διαφορές	57.382	127.093	220.638	18.047	11.582	49.245	483.987
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2007	8.065.537	29.654.818	73.237.374	9.208.632	7.893.080	6.084.129	134.143.571
Σωρευμένες αποσβέσεις							
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007	-	(6.849.201)	(41.553.164)	(5.830.741)	(4.823.998)	-	(59.057.104)
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007 νέων εταιρειών	-	(1.202.186)	(2.282.218)	(327.527)	(1.142.014)	-	(4.953.946)
Αποσβέσεις περιόδου	-	(939.015)	(3.805.084)	(478.224)	(420.766)	-	(5.643.088)
Πωλήσεις/Διαγραφές/Μεταφορές σε επενδύσεις	-	1.791.653	102.033	131.988	12.768	-	2.038.442
Μεταβολές / Συναλλαγματικές διαφορές	-	(89.457)	(171.609)	(16.577)	(10.375)	-	(288.019)
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2007	-	(7.288.205)	(47.710.043)	(6.521.081)	(6.384.385)	-	(67.903.715)
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2007	8.065.537	22.366.613	25.527.330	2.687.551	1.508.695	6.084.129	66.239.856



ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Ποσά σε Ειρώ	Οικόπεδα	Κτίρια	Μηχ/κός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Έργα υπό εκτέλεση	Σύνολο
Κόστος							
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006	7.010.775	15.116.937	32.258.440	3.979.944	3.827.832	2.950.358	65.144.286
Υπόλοιπο απογραφής απορροφούμενων εταιρειών	410.797	1.446.407	4.686.354	657.122	446.517	784.987	8.432.185
Προσθήκες	-	123.509	2.742.786	368.785	230.227	2.616.154	6.081.461
Πωλήσεις/Διαγραφές/Μεταφορές σε επενδύσεις	-	-	(109.944)	(63.245)	(325.348)	-	(498.536)
Μεταφορές από επενδύσεις, έργα υπό εκτέλεση	-	1.835.091	1.247.257	394.001	22.841	(3.536.156)	(36.966)
Επανεκτίμηση	-	-	-	-	-	-	-
Μεταβολές / Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	-	-	-
Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2006	7.421.572	18.521.944	40.824.894	5.336.607	4.202.069	2.815.343	79.122.429
Σωρευμένες αποσβέσεις							
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006	-	(855.903)	(21.043.905)	(3.013.471)	(2.926.501)	-	(27.839.781)
Υπόλοιπο απογραφής απορροφούμενων εταιρειών	-	(339.597)	(3.030.301)	(355.380)	(356.752)	-	(4.082.030)
Αποσβέσεις χρήσεων	-	(563.829)	(3.104.276)	(381.324)	(385.719)	-	(4.435.149)
Πωλήσεις/Διαγραφές/Μεταφορές σε επενδύσεις	-	-	56.200	25.541	322.384	-	404.125
Μεταφορές από επενδύσεις, έργα υπό εκτέλεση	-	-	-	-	-	-	-
Επανεκτίμηση	-	-	-	-	-	-	-
Μεταβολές / Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	-	-	-
Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2006	-	(1.759.330)	(27.122.282)	(3.724.635)	(3.346.589)	-	(35.952.835)
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2006	7.421.572	16.762.614	13.702.611	1.611.973	855.480	2.815.343	43.169.594
Κόστος							
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007	7.421.572	18.521.944	40.824.894	5.336.607	4.202.069	2.815.343	79.122.429
Υπόλοιπο απογραφής απορροφούμενων εταιρειών	-	-	-	-	-	-	-
Προσθήκες	-	100.702	2.690.432	323.142	256.692	2.379.783	5.750.751
Πωλήσεις/Διαγραφές/Μεταφορές σε επενδύσεις	(293.470)	(900.000)	(80.372)	(54.977)	(6.385)	(2.220)	(1.337.424)
Μεταφορές από επενδύσεις, έργα υπό εκτέλεση	-	10.663	500.742	-	-	(513.693)	(2.288)
Επανεκτίμηση	-	-	-	-	-	-	-
Μεταβολές / Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	-	-	-
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2007	7.128.102	17.733.309	43.935.696	5.604.773	4.452.376	4.679.214	83.533.469
Σωρευμένες αποσβέσεις							
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007	-	(1.759.330)	(27.122.282)	(3.724.635)	(3.346.589)	-	(35.952.835)
Υπόλοιπο απογραφής απορροφούμενων εταιρειών	-	-	-	-	-	-	-
Αποσβέσεις περιόδου	-	(488.316)	(2.663.176)	(323.510)	(283.115)	-	(3.758.117)
Πωλήσεις/Διαγραφές/Μεταφορές σε επενδύσεις	-	14.254	89.162	47.527	6.415	-	157.358
Μεταβολές / Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-	-	-	-	-
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2007	-	(2.233.392)	(29.696.296)	(4.000.618)	(3.623.289)	-	(39.553.595)
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2007	7.128.102	15.499.917	14.239.400	1.604.155	829.087	4.679.214	43.979.874

Τα εμπράγματα βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων του Ομίλου περιγράφονται στην παράγραφο 5.25 κατωτέρω.



5.11 Υπεραξία Επιχείρησης

ΟΜΙΛΟΣ	
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	
Κόστος	
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006	6.882.944
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006 νέων εταιρειών	-
Προσθήκες	8.254.838
Ζημίες απομείωσης	-
Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2006	15.137.782
Κόστος	
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007	15.137.782
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007 νέων εταιρειών	-
Προσθήκες	11.933.598
Ζημίες απομείωσης	-
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2007	27.071.380

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	
Κόστος	
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006	5.718.910
Υπόλοιπο απογραφής απορροφούμενων εταιρειών	531.181
Προσθήκες	3.469.460
Ζημίες απομείωσης	-
Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2006	9.719.551
Κόστος	
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007	9.719.551
Υπόλοιπο απογραφής απορροφούμενων εταιρειών	-
Προσθήκες	-
Ζημίες απομείωσης	-
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2007	9.719.551

Η Υπεραξία στην εταιρεία και τον Όμιλο προέκυψε ως εξής (Ποσά σε Ευρώ):

α) Από την απορρόφηση στη χρήση 2004 της θυγατρικής εταιρείας <<ΟΙΝΟΥΣΣΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΗΤΙΚΗ Α.Ε.Δ.Ε.Π.Ι.>>	2.009.935
β) Από την απορρόφηση στη χρήση 2005 της θυγατρικής εταιρείας <<FEEDUS A.E.B.E>>	3.708.975
γ) Από την απορρόφηση σε προηγούμενη χρήση θυγατρικής εταιρείας από την ενοποιούμενη εταιρεία <<ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΦΩΚΙΔΑΣ Α.Ε.>>	531.181
δ) Από την απορρόφηση στη χρήση 2006 της θυγατρικής εταιρείας <<ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΦΩΚΙΔΑΣ Α.Ε.>>	3.469.460
Σύνολο Υπεραξίας στην Εταιρεία	9.719.551
ε) Από την ενοίηση (υπολογιζόμενη κατά την εξαγορά) της αποκτηθείσας στη χρήση 2005 εταιρείας εξωτερικού <<ILKNAK SU URUNLERI SAN VE TIC A.S.>>	413.987
στ) Από την ενοποίηση (υπολογιζόμενη κατά την εξαγορά) της αποκτηθείσας στη χρήση 2006 εταιρείας <<SEAFARM IONIAN A.E.>>	7.585.378
ζ) Από την ενοποίηση (υπολογιζόμενη κατά την εξαγορά) της αποκτηθείσας στην περίοδο εταιρείας <<KEGO A.E.>>	6.780.127
η) Από την ενοποίηση (υπολογιζόμενη κατά την εξαγορά) της αποκτηθείσας στην περίοδο εταιρείας <<PREDOMAR A.E.>>	2.078.603
θ) Από την ενοποίηση (υπολογιζόμενη κατά την εξαγορά) της αποκτηθείσας στην περίοδο εταιρείας <<CARBON A.E.>>	423.338
ι) Από την ενοποίηση (υπολογιζόμενη κατά την εξαγορά) της αποκτηθείσας στην περίοδο εταιρείας <<MARANT FINANCE A.E.>>	70.395
Συνολική Υπεραξία Ομίλου	27.071.380

Κρίνουμε σκόπιμο να αναφέρουμε εδώ ότι, στην παρούσα περίοδο 1/1-30/9/2007 αποκτήθηκαν οι εταιρείες «KEGO A.E.» και οι θυγατρικές της, «PREENGORDE DE DORADAS PARA MARICULTURA S.L. (PREDOMAR)», MARANT FINANCE A.E. και «CARBON DIS TICARET YATIRIM INSAAT VE SANAYI A.S. (CARBON) » οι οποίες ενοποιήθηκαν για πρώτη φορά με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης. Αναφέρουμε εδώ ότι στην ενοποιημένη κατάσταση λογ/σμού Αποτελεσμάτων Περιόδου 1/1-30/9/2007 περιλαμβάνονται τα αντίστοιχα κονδύλια των



ανωτέρω συμμετοχών από την ημερομηνία αγοράς τους μέχρι 30/9/2007 α) της «KEGO A.E.» και των θυγατρικών της από 28/2-30/9/2007 β) της «PREENGORDE DE DORADAS PARA MARICULTURA S.L. (PREDOMAR)» από 24/1-30/9/2007 γ) της «MARANT FINANCE A.E.» από 27/9-30/9/2007 και δ) της «CARBON DIS TICARET YATIRIM INSAAT VE SANAYI A.S. (CARBON) » από 11/3-30/9/2007.

Ο υπολογισμός του λογαριασμού «Υπεραξία επιχειρήσεως» μετά τις ανωτέρω αγορές, έγινε με βάση την εύλογη αξία της επένδυσης και υπολογίστηκε για την εννεάμηνη περίοδο που έληξε την 30/9/2007, ανά εταιρεία ως εξής:

Όμιλος SEAFARM IONIAN A.E.

Ημερομηνία εξαγοράς	22/5/2007
Αποκτηθέν ποσοστό	1,6257%
Συνολικό Τίμημα Απόκτησης	1.160.367
<i>Μείον: Έυλογη Αξία Περιουσιακών Στοιχείων και Υποχρεώσεων Εταιρείας</i>	127.274
Υπεραξία αγοράς	1.033.092
Το Περιουσιακά Στοιχεία που αποκτήθηκαν και οι Υποχρεώσεις που αναλήφθηκαν από τον όμιλο κατά την Απόκτηση του νέου ποσοστού συμμετοχής στην Εταιρεία ήταν τα ακόλουθα:	
	Εύλογη Αξία
Στοιχεία ενεργητικού	73.860.929
Υποχρεώσεις	66.032.068
Ενδεχόμενες υποχρεώσεις	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων Εταιρείας	7.828.861
Ποσοστό Συμμετοχής	1,6257%
Εύλογη Αξία	127.274

Ημερομηνία εξαγοράς	Περίοδος 2/7/2007 - 19/7/2007
Αποκτηθέν ποσοστό	2,7765%
Συνολικό Τίμημα Απόκτησης	1.765.418
<i>Μείον: Έυλογη Αξία Περιουσιακών Στοιχείων και Υποχρεώσεων Εταιρείας</i>	217.375
Υπεραξία αγοράς	1.548.043
Το Περιουσιακά Στοιχεία που αποκτήθηκαν και οι Υποχρεώσεις που αναλήφθηκαν από τον όμιλο κατά την Απόκτηση του νέου ποσοστού συμμετοχής στην Εταιρεία ήταν τα ακόλουθα:	
	Εύλογη Αξία
Στοιχεία ενεργητικού	73.860.929
Υποχρεώσεις	66.031.894
Ενδεχόμενες υποχρεώσεις	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων Εταιρείας	7.829.035
Ποσοστό Συμμετοχής	2,7765%
Εύλογη Αξία	217.375

**Όμιλος ΚΕΓΟ Α.Ε.**

Ημερομηνία εξαγοράς	28/2/2007
Αποκτηθέν ποσοστό	20,00%
Συνολικό Τίμημα Απόκτησης	6.834.397
<i>Μείον: Έυλογη Αξία Περιουσιακών Στοιχείων και Υποχρεώσεων</i>	
<i>Εταιρείας</i>	3.497.503
Υπεραξία αγοράς	3.336.894
Το Περιουσιακά Στοιχεία που αποκτήθηκαν και οι Υποχρεώσεις που αναλήφθηκαν από τον όμιλο κατά την Απόκτηση του νέου ποσοστού συμμετοχής στην Εταιρεία ήταν τα ακόλουθα:	
	Εύλογη Αξία
Στοιχεία ενεργητικού	55.899.473
Υποχρεώσεις	38.411.957
Ενδεχόμενες υποχρεώσεις	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων Εταιρείας	17.487.516
Ποσοστό Συμμετοχής	20,00%
Εύλογη Αξία	3.497.503

Ημερομηνία εξαγοράς	30/4/2007
Αποκτηθέν ποσοστό	0,0045%
Συνολικό Τίμημα Απόκτησης	82.680
<i>Μείον: Έυλογη Αξία Περιουσιακών Στοιχείων και Υποχρεώσεων</i>	
<i>Εταιρείας</i>	808
Υπεραξία αγοράς	81.872
Το Περιουσιακά Στοιχεία που αποκτήθηκαν και οι Υποχρεώσεις που αναλήφθηκαν από τον όμιλο κατά την Απόκτηση του νέου ποσοστού συμμετοχής στην Εταιρεία ήταν τα ακόλουθα:	
	Εύλογη Αξία
Στοιχεία ενεργητικού	60.076.584
Υποχρεώσεις	42.123.518
Ενδεχόμενες υποχρεώσεις	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων Εταιρείας	17.953.066
Ποσοστό Συμμετοχής	0,0045%
Εύλογη Αξία	808



Ημερομηνία εξαγοράς	Περίοδος 24/7/2007 - 16/8/2007
Αποκτηθέν ποσοστό	2,6186%
Συνολικό Τμήμα Απόκτησης	1.653.875
<i>Μείον: Έυλογη Αξία Περιουσιακών Στοιχείων και Υποχρεώσεων</i>	
<i>Εταιρείας</i>	467.434
Υπεραξία αγοράς	1.186.441
Το Περιουσιακά Στοιχεία που αποκτήθηκαν και οι Υποχρεώσεις που αναλήφθηκαν από τον όμιλο κατά την Απόκτηση του νέου ποσοστού συμμετοχής στην Εταιρεία ήταν τα ακόλουθα:	
	Εύλογη Αξία
Στοιχεία ενεργητικού	57.281.472
Υποχρεώσεις	39.431.147
Ενδεχόμενες υποχρεώσεις	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων Εταιρείας	17.850.325
Ποσοστό Συμμετοχής	2,6186%
Εύλογη Αξία	467.434

Ημερομηνία εξαγοράς	Περίοδος 17/8/2007 - 25/9/2007
Αποκτηθέν ποσοστό	5,4691%
Συνολικό Τμήμα Απόκτησης	3.235.394
<i>Μείον: Έυλογη Αξία Περιουσιακών Στοιχείων και Υποχρεώσεων</i>	
<i>Εταιρείας</i>	1.060.474
Υπεραξία αγοράς	2.174.920
Το Περιουσιακά Στοιχεία που αποκτήθηκαν και οι Υποχρεώσεις που αναλήφθηκαν από τον όμιλο κατά την Απόκτηση του νέου ποσοστού συμμετοχής στην Εταιρεία ήταν τα ακόλουθα:	
	Εύλογη Αξία
Στοιχεία ενεργητικού	61.154.005
Υποχρεώσεις	41.763.683
Ενδεχόμενες υποχρεώσεις	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων Εταιρείας	19.390.322
Ποσοστό Συμμετοχής	5,4691%
Εύλογη Αξία	1.060.474

**Εταιρεία PREENGORDE DE DORADAS PARA MARICULTURA S.L.**

Ημερομηνία εξαγοράς	24/1/2007
Αποκτηθέν ποσοστό	100,00%
Συνολικό Τμήμα Απόκτησης	2.099.723
<i>Μείον: Έυλογη Αξία Περιουσιακών Στοιχείων και Υποχρεώσεων</i>	
<i>Εταιρείας</i>	21.120
Υπεραξία αγοράς	2.078.603
Το Περιουσιακά Στοιχεία που αποκτήθηκαν και οι Υποχρεώσεις που αναλήφθηκαν από τον όμιλο κατά την Απόκτηση του νέου ποσοστού συμμετοχής στην Εταιρεία ήταν τα ακόλουθα:	
	Εύλογη Αξία
Στοιχεία ενεργητικού	1.609.547
Υποχρεώσεις	1.588.427
Ενδεχόμενες υποχρεώσεις	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων Εταιρείας	21.120
Ποσοστό Συμμετοχής	100,00%
Εύλογη Αξία	21.120

Εταιρεία CARBON DIS TICARET YATIRIM INSAAT VE SANAYI A.S.

Ημερομηνία εξαγοράς	11/3/2007
Αποκτηθέν ποσοστό	99,9430%
Συνολικό Τμήμα Απόκτησης	416.812
<i>Μείον: Έυλογη Αξία Περιουσιακών Στοιχείων και Υποχρεώσεων</i>	
<i>Εταιρείας</i>	-6.526
Υπεραξία αγοράς	423.338
Το Περιουσιακά Στοιχεία που αποκτήθηκαν και οι Υποχρεώσεις που αναλήφθηκαν από τον όμιλο κατά την Απόκτηση του νέου ποσοστού συμμετοχής στην Εταιρεία ήταν τα ακόλουθα:	
	Εύλογη Αξία
Στοιχεία ενεργητικού	1.233
Υποχρεώσεις	7.762
Ενδεχόμενες υποχρεώσεις	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων Εταιρείας	-6.530
Ποσοστό Συμμετοχής	99,9430%
Εύλογη Αξία	-6.526

**Εταιρεία MARANT FINANCE A.E.**

Ημερομηνία εξαγοράς	26/9/2007
Αποκτηθέν ποσοστό	100,00%
Συνολικό Τίμημα Απόκτησης	147.851
<i>Μείον: Έυλογη Αξία Περιουσιακών Στοιχείων και Υποχρεώσεων Εταιρείας</i>	77.457
Υπεραξία αγοράς	70.395
Το Περιουσιακά Στοιχεία που αποκτήθηκαν και οι Υποχρεώσεις που αναλήφθηκαν από τον όμιλο κατά την Απόκτηση του νέου ποσοστού συμμετοχής στην Εταιρεία ήταν τα ακόλουθα:	
	Εύλογη Αξία
Στοιχεία ενεργητικού	77.851
Υποχρεώσεις	395
Ενδεχόμενες υποχρεώσεις	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων Εταιρείας	77.457
Ποσοστό Συμμετοχής	100,00%
Εύλογη Αξία	77.457

Ειδικά για την υπεραξία που προέκυψε από την ενοποίηση για πρώτη φορά των εταιρειών KEGO A.E., PREDOMAR, MARANT FINANCE A.E. και CARBON χρησιμοποιήθηκε η σχετική πρόνοια του ΔΠΧΠ 3 για την προσωρινή αποτίμηση εξαγοράς σύμφωνα με την οποία όταν δεν υπάρχει οριστική εκτίμηση είτε στις εύλογες αξίες είτε στο κόστος εξαγοράς η εξαγοράζουσα επιχείρηση χρησιμοποιεί προσωρινές αξίες και αναγνωρίζει στη συνέχεια προσαρμογές σε αυτές τις προσωρινές αξίες:

- α) Μέσα σε 12 μήνες από την ημερομηνία εξαγοράς
- β) Με αναδρομική εφαρμογή από την ημερομηνία εξαγοράς θεωρώντας ότι η σωστή εύλογη αξία ίσχυε εξ αρχής και διορθώνοντας αντίστοιχα το ποσό της υπεραξίας και τα συγκριτικά στοιχεία.

Το προσωρινό συνολικό κόστος απόκτησης της θυγατρικής εταιρείας PREDORMAR S.L. ανέρχεται στο ποσό των € 2.099.723

Το συνολικό κόστος απόκτησης της θυγατρικής εταιρείας CARBON A.S. € 416.812



5.12 Άυλα περιουσιακά στοιχεία

ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
Ποσό σε Ευρώ	Λογισμικά προγράμματα	Άδειες Ιχθυοκαλλιέργειας	Σύνολο	Ποσό σε Ευρώ	Λογισμικά προγράμματα	Άδειες Ιχθυοκαλλιέργειας	Σύνολο
Κόστος				Κόστος			
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006	1.247.840	-	1.247.840	Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006	1.017.573	-	1.017.573
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006 νέων εταιρειών	212.203	-	212.203	Υπόλοιπο απογραφής απορροφούμενων εταιρειών	212.351	-	212.351
Προσθήκες	258.221	-	258.221	Προσθήκες	243.754	-	243.754
Πωλήσεις/Διαγραφές/Μεταφορές σε επενδύσεις	(13.725)	-	(13.725)	Πωλήσεις/Διαγραφές/Μεταφορές σε επενδύσεις	-	-	-
Μεταφορές από επενδύσεις/έργα υπό εκτέλεση	36.804	-	36.804	Μεταφορές από επενδύσεις/έργα υπό εκτέλεση	36.804	-	36.804
Επανεκτίμηση	-	8.500.000	8.500.000	Επανεκτίμηση	-	-	-
Μεταβολές / Συναλλαγματικές διαφορές	(2.611)	-	(2.611)	Μεταβολές / Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-
Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2006	1.738.732	8.500.000	10.238.732	Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2006	1.510.482	-	1.510.482
Σωρευμένες αποσβέσεις				Σωρευμένες αποσβέσεις			
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006	(602.501)	-	(602.501)	Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006	(506.097)	-	(506.097)
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2006 νέων εταιρειών	(183.824)	-	(183.824)	Υπόλοιπο απογραφής απορροφούμενων εταιρειών	(110.737)	-	(110.737)
Αποσβέσεις χρήσεων	(338.318)	-	(338.318)	Αποσβέσεις χρήσεων	(277.922)	-	(277.922)
Πωλήσεις/Διαγραφές/Μεταφορές σε επενδύσεις	4.800	-	4.800	Πωλήσεις/Διαγραφές/Μεταφορές σε επενδύσεις	-	-	-
Μεταβολές / Συναλλαγματικές διαφορές	2.124	-	2.124	Μεταβολές / Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-
Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2006	(1.117.720)	-	(1.117.720)	Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2006	(894.757)	-	(894.757)
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2006	621.012	8.500.000	9.121.012	Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2006	615.724	-	615.724
Κόστος				Κόστος			
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007	1.738.732	8.500.000	10.238.732	Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007	1.510.482	-	1.510.482
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007 νέων εταιρειών	131.994	-	131.994	Υπόλοιπο απογραφής απορροφούμενων εταιρειών	-	-	-
Προσθήκες	125.854	-	125.854	Προσθήκες	93.418	-	93.418
Μεταφορές από επενδύσεις/έργα υπό εκτέλεση	2.288	-	2.288	Μεταφορές από επενδύσεις/έργα υπό εκτέλεση	2.288	-	2.288
Μεταβολές / Συναλλαγματικές διαφορές	2.839	-	2.839	Μεταβολές / Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2007	2.001.706	8.500.000	10.501.706	Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2007	1.606.188	-	1.606.188
Σωρευμένες αποσβέσεις				Σωρευμένες αποσβέσεις			
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007	(1.117.720)	-	(1.117.720)	Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007	(894.757)	-	(894.757)
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007 νέων εταιρειών	(120.222)	-	(120.222)	Υπόλοιπο απογραφής απορροφούμενων εταιρειών	-	-	-
Αποσβέσεις περιόδου	(205.202)	-	(205.202)	Αποσβέσεις περιόδου	(194.288)	-	(194.288)
Μεταβολές / Συναλλαγματικές διαφορές	(2.693)	-	(2.693)	Μεταβολές / Συναλλαγματικές διαφορές	-	-	-
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2007	(1.445.837)	-	(1.445.837)	Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2007	(1.089.045)	-	(1.089.045)
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2007	555.869	8.500.000	9.055.869	Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2007	517.143	-	517.143

Ο λογαριασμός «Άδειες Ιχθυοκαλλιέργειας» σε επίπεδο Ομίλου αφορά την εύλογη αξία των αδειών ιχθυοκαλλιέργειας των εταιρειών του Ομίλου της «SEAFARM IONIAN A.E.» η οποία προέκυψε κατόπιν μελέτης από ανεξάρτητο Οίκο εκτιμητών (στα πλαίσια της συμμετοχής της «ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.» στην αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της «SEAFARM IONIAN A.E.») και προσδιορίστηκε στο ποσό των € 8.500.000,00.

Η εν λόγω εύλογη αξία δεν αποσβένεται, αλλά θα εξετάζεται για τυχόν απομείωση της αξίας της, σύμφωνα με το ΔΛΠ 36.

5.13 Επενδύσεις σε θυγατρικές Επιχειρήσεις

Στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις οι επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις έχουν αποτιμηθεί στο απομειωμένο κόστος κτήσεως.



Ποσά σε Ευρώ

Αρχή χρήσεως

(Μειώσεις)

Προσθήκες

Σύνολο

ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
30/9/2007	30/9/2007
401.920	9.600.234
-	-
-	14.658.773
401.920	24.259.007

Το ποσό των € 401.920 που εμφανίζεται στις οικονομικές καταστάσεις την 30/09/2007 αφορά κατά το ποσό των € 39.414 το απομειωμένο κόστος κτήσεως της θυγατρικής εταιρείας «ΘΕΤΙΣ Α.Ε.», η οποία δεν ενοποιήθηκε στην παρούσα ενδιάμεση περίοδο 01/01-30/9/2007 γιατί τέθηκε σε εκκαθάριση και κατά το ποσό των € 362.506 το απομειωμένο κόστος κτήσεως της θυγατρικής εταιρείας του Ομίλου SEAFARM IONIAN A.E. «ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ Α.Ε.» η οποία δεν ενοποιήθηκε στην παρούσα ενδιάμεση περίοδο (01/01-30/09/2007) για τον ίδιο λόγο.

Τα ποσοστά συμμετοχής της εταιρείας στις επενδύσεις οι οποίες είναι μη εισηγμένες στο Χ.Α. (εκτός της ΚΕΓΟ Α.Ε.) έχουν ως εξής :

Επωνυμία	Κόστος	Απομείωση	Ανάκτηση επένδυσης απο μερίσματα	Αξία Ισολογισμού	Χώρα εγκατάστασης	Ποσοστό συμμετοχής
ΘΕΤΙΣ Α.Ε.Β.Ε	1.690.060	(1.650.646)	-	39.414	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%
ΠΡΩΤΕΥΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ Α.Ε.Β.Ε	29.347	-	-	29.347	ΕΛΛΑΔΑ	50,00%
ΑΛΠΙΝΟ Α.Β.Ε.Ε	17.328.978	(15.548.567)	-	1.780.412	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%
AQUACOM LTD	1.141.394	-	-	1.141.394	VIRGIN ISLANDS	100,00%
A-SEA A.E.	575.446	(337.159)	-	238.288	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%
NIREUS INTERNATIONAL LTD	530.000	-	-	530.000	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%
MIRAMAR SU URUNLERI VE BALIK YEMI						
URETIMI SANAYI VE TICARET A.S.	208	-	-	208	ΤΟΥΡΚΙΑ	0,02%
SEA FARM IONIAN A.E.	8.788.562	-	-	8.788.562	ΕΛΛΑΔΑ	21,1429%
MARANT FINANCE AE	147.851	-	-	147.851	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%
KEGO A.E.	11.834.731	-	(271.200)	11.563.531	ΕΛΛΑΔΑ	28,0922%
	42.066.578	(17.536.371)	(271.200)	24.259.007		

Ως ανάκτηση επένδυσης θεωρούνται τα μερίσματα που λαμβάνονται από κέρδη προερχόμενα πριν από την ημερομηνία αποκτήσεως θυγατρικής εταιρείας.

5.14 Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις

Στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις οι επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις έχουν αποτιμηθεί στο απομειωμένο κόστος κτήσεως.

Ποσά σε Ευρώ

Αρχή χρήσεως

Υπόλοιπο ημερομηνίας

απόκτησης νέων εταιρειών

Προσθήκες

Ενοποίηση με τη μέθοδο της

καθαρής θέσης

Σύνολο

ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
1.333.861	852.084	518.959	518.959
529.875	-	-	-
35.118.697	-	35.118.697	-
1.009.107	481.777	-	-
37.991.541	1.333.861	35.637.656	518.959



Το ποσό των € 1.009.107 που εμφανίζεται στην ενοποίηση με τη μέθοδο της Καθαρής Θέσης του Ομίλου την 30/09/2007 αφορά κατά ποσό (€ 144.490) την εταιρεία BLUE FIN TUNA A.E., κατά ποσό € 63.154 την εταιρεία, VITA TRACE NUTRITION LTD και κατά ποσό € 1.090.443 την εταιρεία MARINE FARMS ASA. Το ποσό των € 529.875 αφορά την αξία συμμετοχής (κατά την ημερομηνία εξαγοράς) στην εταιρεία VITA TRACE NUTRITION LTD που εμφανίζει ο Όμιλος «KEGO A.E.».

Τα ποσοστά συμμετοχής της εταιρείας στις επενδύσεις οι οποίες είναι μη εισηγμένες σε χρηματιστήριο (εκτός της MARINE FARMS ASA) έχουν ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ

<u>Επωνυμία</u>	<u>Κόστος</u>	<u>Απομείωση</u>	<u>Αξία</u> <u>Ισολογισμού</u>	<u>Χώρα</u> <u>εγκατάστασης</u>	<u>Ποσοστό</u> <u>συμμετοχής</u>
PER MARE RESEARCH A.E	22.891	(9.932)	12.959	ΕΛΛΑΔΑ	39%
ILKNAK	56.000	-	56.000	ΤΟΥΡΚΙΑ	3,10%
BLUEFIN TUNA A.E	650.000	-	650.000	ΕΛΛΑΔΑ	25%
MARINE FARMS ASA	34.918.697	-	34.918.697	ΝΟΡΒΗΓΙΑ	30,1954%
	35.647.587	(9.932)	35.637.656		

Η επένδυση στη συγγενή εταιρεία "MARINE FARMS ASA" περιλαμβάνει υπεραξία ποσού Ευρώ 17.937.740

5.15 Χρηματοοικονομικά Στοιχεία Διαθέσιμα προς Πώληση

Ποσά σε Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
Αρχή χρήσεως	2.054.485	2.384.016	123.229	2.384.016
Υπόλοιπο ημερομηνίας απόκτησης νέων εταιρειών	-	4.682.269	-	-
Προσθήκες	-	2.000	-	2.000
Διαγραφές	(124.654)	-	(74.273)	-
Πωλήσεις	-	(5.013.800)	-	(2.262.787)
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	1.929.831	2.054.485	48.955	123.229

Στην παρούσα περίοδο διαγράφηκαν με χρέωση των λοιπών εσόδων/εξόδων (παράγραφος 5.22) οι εταιρείες «SOS ΑΙΓΑΙΟ» και «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΓΡΟΞΑΓΩΓΕΣ» οι οποίες εκκαθαρίστηκαν.

5.16 Βιολογικά Στοιχεία Ενεργητικού

Τα βιολογικά περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου αποτιμήθηκαν στην εύλογη αξία σύμφωνα με το ΔΛΠ 41.

Τα βιολογικά στοιχεία Ενεργητικού είναι τα αποθέματα γεννητόρων, ψαριών, γόνου και κτηνοτροφικών προϊόντων στη συγκεκριμένη χρονική στιγμή και αποτιμούνται στην εύλογη αξία με βάση το πρότυπο 41 των ΔΛΠ. Αυτή η μεθοδολογία έχει ως συνέπεια σε περιόδους με έντονους αυξητικούς ρυθμούς των αποθεμάτων να υπάρχουν σημαντικά αποτελέσματα (κέρδη) από τη διαφορά κόστους προϊόντος και αποτίμησης σε τιμές πώλησης.

Ακολουθεί πίνακας συμφωνίας εύλογης αξίας βιολογικών περιουσιακών στοιχείων :



Ποσά σε Ευρώ

Υπόλοιπο αρχής Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων 1η

Ιανουαρίου

Αποθέματα έναρξης ημερομηνίας απόκτησης θυγατρικής με βιολογικά στοιχεία

Αυξήσεις από Αγορές Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων
Κέρδη/Ζημιές Οφειλόμενες σε Μεταβολές στην τιμή ή στην ποσότητα των Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων

Μειώσεις από Πωλήσεις Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων

Υπόλοιπο τέλους Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων 30η Σεπτεμβρίου 2007

ΑΝΑΛΥΣΗ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΤΟΝ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟ

Α) Βιολογικά κάτω από 200gr (βιολογικά στοιχεία ενεργητικού-πάγιο ενεργητικό)

Β) Βιολογικά Κτηνοτροφίας (βιολογικά στοιχεία ενεργητικού-πάγιο ενεργητικό)

ΣΥΝΟΛΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΠΑΓΙΟΥ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

Γ) Βιολογικά πάνω από 200gr (αποθέματα-κυκλοφορούν ενεργητικό)

Δ) Βιολογικά Κτηνοτροφίας (αποθέματα-κυκλοφορούν ενεργητικό)

ΣΥΝΟΛΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
Υπόλοιπο αρχής Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων 1η Ιανουαρίου	153.068.570	114.600.471	128.315.642	100.369.326
Αποθέματα έναρξης ημερομηνίας απόκτησης θυγατρικής με βιολογικά στοιχεία	5.748.768	13.153.647	-	9.700.236,70
Αυξήσεις από Αγορές Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων	4.591.040	473.732	2.382.623	615.244
Κέρδη/Ζημιές Οφειλόμενες σε Μεταβολές στην τιμή ή στην ποσότητα των Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων	124.610.158	106.319.298	95.146.400	100.286.975
Μειώσεις από Πωλήσεις Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων	(105.004.066)	(81.478.578)	(79.386.932)	(82.656.140)
Υπόλοιπο τέλους Βιολογικών Περιουσιακών Στοιχείων 30η Σεπτεμβρίου 2007	183.014.470	153.068.570	146.457.733	128.315.642
Α) Βιολογικά κάτω από 200gr (βιολογικά στοιχεία ενεργητικού-πάγιο ενεργητικό)	71.465.800	63.220.524	62.936.748	52.347.777
Β) Βιολογικά Κτηνοτροφίας (βιολογικά στοιχεία ενεργητικού-πάγιο ενεργητικό)	248.000	-	-	-
<i>ΣΥΝΟΛΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΠΑΓΙΟΥ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</i>	<i>71.713.800</i>	<i>63.220.524</i>	<i>62.936.748</i>	<i>52.347.777</i>
Γ) Βιολογικά πάνω από 200gr (αποθέματα-κυκλοφορούν ενεργητικό)	111.113.519	89.848.047	83.520.985	75.967.865
Δ) Βιολογικά Κτηνοτροφίας (αποθέματα-κυκλοφορούν ενεργητικό)	187.150	-	-	-
<i>ΣΥΝΟΛΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</i>	<i>111.300.669</i>	<i>89.848.047</i>	<i>83.520.985</i>	<i>75.967.865</i>
ΣΥΝΟΛΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ	183.014.470	153.068.570	146.457.733	128.315.642

5.17 Ίδια Κεφάλαια

ι) Μετοχικό κεφάλαιο

Η μετοχή της ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. είναι ελεύθερα διαπραγματεύσιμη στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	Αριθμός μετοχών	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ Το άρτιο	Σύνολο	Αριθμός μετοχών	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ Το άρτιο	Σύνολο
Υπόλοιπο 1/1/2006	40.368.514	50.460.643	37.152.013	87.612.655	40.368.514	50.460.643	37.152.013	87.612.655
Μεταβολή από απορρόφηση θυγατρικών εταιρειών	69.755	87.194	(0)	87.194	69.755	87.194	(0)	87.194
Λοιπές Μεταβολές	494.350	617.938	512.147	1.130.084	494.350	617.938	512.147	1.130.084
Υπόλοιπο 31/12/2006	40.932.619	51.165.774	37.664.159	88.829.933	40.932.619	51.165.774	37.664.159	88.829.933
Αύξηση κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση αποθεματικών και υπολοίπου κερδών εις νέο	-	10.233.155	(6.957.912)	3.275.243	-	10.233.155	(6.957.912)	3.275.243
Αύξηση κεφαλαίου με μετρητά	10.233.154	15.349.731	18.419.677	33.769.408	10.233.154	15.349.731	18.419.677	33.769.408
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	-	-	(577.741)	(577.741)	-	-	(577.741)	(577.741)
Υπόλοιπο 30/09/2007	51.165.773	76.748.660	48.548.184	125.296.843	51.165.773	76.748.660	48.548.184	125.296.843

Η Α' Επαναληπτική Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της 11/04/2007 αποφάσισε μεταξύ άλλων:

α) Την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας με κεφαλαιοποίηση αποθεματικών κατά το ποσό των δέκα εκατομμυρίων διακοσίων τριάντα τριών χιλιάδων εκατόν πενήντα τεσσάρων ΕΥΡΩ και εβδομήντα πέντε λεπτών (10.233.154,75 €), δια αυξήσεως της ονομαστικής αξίας της μετοχής της εταιρείας από 1,25 ΕΥΡΩ σε 1,50 ΕΥΡΩ και

β) Την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου με καταβολή μετρητών κατά ποσό δεκαπέντε εκατομμυρίων τριακοσίων σαράντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων τριάντα ενός ΕΥΡΩ (15.349.731), με την έκδοση 10.233.154 νέων μετοχών, ονομαστικής αξίας 1,50 ευρώ και τιμής έκδοσης 3,30 ευρώ η καθεμία.

Η αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου με καταβολή μετρητών με δικαίωμα προτίμησης υπέρ των παλαιών μετόχων που αποφασίσθηκε από την Α' Επαναληπτική Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 11/4/2007,



πραγματοποιήθηκε από τις 21/6/2007 έως και τις 5/7/2007, καλύφθηκε πλήρως με την καταβολή συνολικού ποσού 33.769.408,20 Ευρώ, και την έκδοση 10.233.154 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας 1,50 Ευρώ έκαστη και τιμής διάθεσης 3,30 Ευρώ έκαστη.

Η διαφορά μεταξύ της τιμής έκδοσης και της ονομαστικής αξίας κάθε μετοχής, συνολικού ύψους ΕΥΡΩ 18.419.677,20 μεταφέρθηκε, σύμφωνα με το νόμο και το καταστατικό, σε πίστωση του λογαριασμού «Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο». Μετά την άνω αύξηση το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε 76.748.659,50 ΕΥΡΩ και διαιρείται σε 51.165.773 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 1,50 ΕΥΡΩ η κάθε μία.

Από την 19-07-2007 ημέρα Πέμπτη, άρχισε η διαπραγμάτευση στο Χρηματιστήριο Αθηνών των 10.233.154 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών της εταιρίας, ονομαστικής αξίας 1,50 Ευρώ εκάστης, που προέκυψαν από την Αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου με καταβολή μετρητών μετά την σχετική έγκριση του Δ.Σ. του ΧΑ κατά την συνεδρίασή του στις 12/07/2007.

Οι νέες μετοχές είναι πιστωμένες κατά την ημερομηνία έναρξης διαπραγμάτευσης στις μερίδες και τους λογαριασμούς αξιών των Μετόχων στο Σύστημα Άυλων Τίτλων (Σ.Α.Τ.).

ii) Αποθεματικά Εύλογης Αξίας

Η ανάλυση των αποθεματικών εύλογης αξίας αναλύεται ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Υπόλοιπο 1/1/2006	11.424.075	8.691.297
Μεταφορές	37.997	744.759
Επανεκτίμηση 2006	(508.391)	-
Πώληση	(461.748)	-
Υπόλοιπο 31/12/2006	10.491.934	9.436.057
Μεταφορές	118	-
Υπόλοιπο 30/09/2007	10.492.052	9.436.057

iii) Λοιπά Αποθεματικά

Τα λοιπά αποθεματικά της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ	ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ	ΖΗΜΙΑ ΑΠΟΜΕΙΩΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	ΑΦΟΡΟΛΟΓΗΤΑ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΔΑΙΤΑΞ. ΝΟΜΩΝ	ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΠΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΔΠΧΠ 2	ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑΤΡΕΨΙΜΟΥ ΟΜΟΛΟΓΙΑΚΟΥ *	ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΓΙΑ ΜΕΛΛΟΝΤΙΚΗ ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ	ΛΟΙΠΑ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ	ΣΥΝΟΛΟ
Υπόλοιπο 1/1/2006	2.819.341	(3.598.628)	8.802.639	-	-	-	45.687	8.069.038
Μεταφορές από απορρόφηση θυγατρικών	45.751	-	121.841	-	-	-	6.367	173.959
Μεταβολές από απορρόφηση θυγατρικών	-	3.598.628	-	-	-	387.775	-	3.986.403
Δικαιώματα προτίρησης ΔΠΧΠ 2	-	-	-	764.625	-	-	-	764.625
Μεταβολές κατά τη διάρκεια της χρήσης	129.632	-	-	-	-	-	-	129.632
Υπόλοιπο 31/12/2006	2.994.724	-	8.924.479	764.625	-	387.775	52.054	13.123.657
Μεταβολές κατά τη διάρκεια της περιόδου για αύξηση Μεταχικού Κεφαλαίου	-	-	(2.810.756)	-	-	(387.775)	(52.054)	(3.250.586)
Μεταβολές κατά τη διάρκεια της περιόδου προερχόμενες από το μετατρέψιμο Ομολογιακό Δάνειο	-	-	-	-	(328.576)	-	-	(328.576)
Υπόλοιπο 30/09/2007	2.994.724	-	6.113.723	764.625	(328.576)	-	-	9.544.495

*Αντιστοιχεί στο στοιχείο *Ιδίων Κεφαλαίων (δικαιώματα μετατροπής) των 2.046.630 ονομαστικών μετατρέψιμων σε κοινές ονομαστικές μετοχές, ομολογιών οι οποίες εκδόθηκαν στην παρούσα ενδιάμεση εννεάμηνη περίοδο.*

Οι μεταβολές των λοιπών αποθεματικών για την περίοδο 1/1-30/09/2007 αφορούν την κεφαλαιοποίηση αποθεματικών η οποία αναφέρθηκε παραπάνω [παράγραφος 5.17 i)]

5.18 Δανειακές Υποχρεώσεις

Οι δανειακές υποχρεώσεις μακροπρόθεσμες & βραχυπρόθεσμες αναλύονται ως εξής:



Ποσά σε Ευρώ

Μακροπρόθεσμος δανεισμός

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
Τραπεζικός δανεισμός	122.812.515	89.610.477	88.102.038	57.051.237
Μείον : Υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση (Δανειακές)	(9.382.611)	(6.390.945)	(6.984.963)	(5.222.042)
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων	113.429.904	83.219.532	81.117.075	51.829.195

Υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση

Υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση (Δανειακές)	9.382.611	6.390.945	6.984.963	5.222.042
Υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση (Λοιπών Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων)	146.735	146.735	146.735	146.735
Σύνολο Υποχρεώσεων πληρωτέων στην επόμενη χρήση	9.529.346	6.537.680	7.131.698	5.368.777

Βραχυπρόθεσμα δάνεια

Τραπεζικός δανεισμός	79.296.218	28.426.099	52.564.450	28.424.023
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	79.296.218	28.426.099	52.564.450	28.424.023

Σύνολο δανείων

202.108.733	118.036.576	140.666.488	85.475.260
--------------------	--------------------	--------------------	-------------------

Οι ημερομηνίες λήξης των μακροπρόθεσμων δανείων είναι οι εξής:

Ποσά σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
Μεταξύ 1 και 2 ετών	20.348.161	8.488.681	15.352.781	6.872.849
Μεταξύ 2 και 5 ετών	64.616.082	38.371.283	54.752.470	28.691.785
Πάνω από 5 έτη	28.465.662	36.359.568	11.011.824	16.264.562
113.429.904	83.219.532	81.117.075	51.829.195	

Την 12-7-2007 εκδόθηκε το μετατρέψιμο ομολογιακό δάνειο συνολικού ποσού έκδοσης €19.995.575,10 που αντιστοιχεί σε 2.046.630 ονομαστικές ομολογίες μετατρέψιμες σε κοινές μετοχές του εκδότη, ονομαστικής αξίας Ευρώ 9,77 ανά ομολογία. Η τιμή διάθεσης των ομολογιών καθορίστηκε σε 9,77 Ευρώ ανά Ομολογία ενώ η διάρκεια του δανείου καθορίστηκε σε 5 έτη με σταθερό ετήσιο επιτόκιο 1,00% και απόδοση στη λήξη 31,01%. Κάθε μία (1) ομολογία θα παρέχει στον Ομολογιούχο δικαίωμα μετατροπής της σε 2,08703 κοινές ονομαστικές μετοχές της Εταιρείας με δικαίωμα ψήφου, η δε τιμή μετατροπής θα είναι 4,68129 Ευρώ ανά μετοχή.

5.19 Πωλήσεις εμπορευμάτων & λοιπών αποθεμάτων

Ακολουθεί ανάλυση Πωλήσεων εμπορευμάτων & λοιπών αποθεμάτων:

Ποσά σε Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Πωλήσεις εμπορευμάτων & προϊόντων	53.102.714	50.232.890	55.445.800	47.567.807
Πωλήσεις λοιπών αποθεμάτων και άχρηστου υλικού	7.054.692	7.189.312	6.902.460	6.365.778
Πωλήσεις υπηρεσιών	280.244	232.187	299.798	5.184
Σύνολο πωλήσεων εμπορευμάτων και λοιπών αποθεμάτων	60.437.649	57.654.389	62.648.058	53.938.770



5.20 Λοιπά Λειτουργικά έξοδα

Ακολουθεί ανάλυση των λοιπών λειτουργικών εξόδων:

Ποσά σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Φόροι - Τέλη (πλην των μη ενσωματ/νων στο λειτουργικό κόστος φόρων)	476.715	355.326	369.658	247.616
Έξοδα μεταφορών	8.925.192	7.055.451	7.818.628	6.406.420
Έξοδα ταξιδίων	622.495	547.052	492.177	470.417
Έξοδα προβολής & διαφημίσεως	1.089.285	1.807.461	1.047.084	1.401.762
Έξοδα εκθέσεων- επιδείξεων	225.911	164.517	223.540	158.366
Ειδικά έξοδα προωθήσεως εξαγωγών	100.602	82.072	93.914	77.424
Συνδρομές-Εισφορές	109.694	111.587	93.267	99.087
Δωρεές-Επιχορηγήσεις	180.075	66.197	138.475	46.397
Έντυπα & γραφική ύλη	112.029	112.100	83.238	96.103
Υλικά άμεσης ανάληψης	2.228.075	1.016.003	951.127	658.463
Έξοδα δημοσιεύσεων	88.545	95.721	46.715	36.309
Έξοδα συμμετοχών & χρεωγράφων	-	34.037	-	11.333
Διαφορές αποτιμήσεως συμμετοχών & χρεωγράφων	67	54.406	67	54.406
Διάφορα έξοδα	483.262	345.790	241.089	201.422
Προυπολ.-προπληρωμένα διάφορα έξοδα	289.688	87.320	289.688	23.653
Προβλέψεις εκμεταλλεύσεως	516.325	780.544	215.329	596.472
Σύνολο Λοιπών Λειτουργικών Εξόδων	15.447.959	12.715.584	12.103.996	10.585.650

5.21 Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα

Ακολουθεί ανάλυση των χρηματοοικονομικών εσόδων & εξόδων:

Ποσά σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Έσοδα / Έξοδα από την ενοποίηση συμμετοχών με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	630.455	270.672	-	-
Κέρδη / ζημιές από την απόκτηση συμμετοχών	(359.747)	8.163	-	-
Έσοδα συμμετοχών	-	-	50.000	51.197
Έσοδα από αποτίμηση Παραγώγων	224.493	-	-	-
Έσοδα χρεογράφων	1.764	3.366	33	552
Λοιποί πιστωτικοί τόκοι	424.354	92.882	414.769	92.256
Τόκοι & συναφή έξοδα	(8.346.506)	(4.532.654)	(5.711.158)	(3.087.776)
Χρηματοοικονομικό Κόστος	(7.425.187)	(4.157.572)	(5.246.356)	(2.943.771)

5.22 Λοιπά έσοδα/(έξοδα)

Ακολουθεί ανάλυση των λοιπών εσόδων και εξόδων:

Ποσά σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Επιχορηγήσεις & διάφορα έσοδα πωλήσεων	482.294	414.625	88.237	52.669
Έσοδα Παρεπόμενων ασχολιών	222.446	249.442	182.474	485.560
Λοιπά έσοδα	1.734.428	1.608.127	983.675	735.485
Φορολογ. Πρόστιμα & προσαυξήσεις	(332.168)	(15.008)	(4.695)	(3.216)
Συναλλαγματικές Διαφορές	384.333	(88.157)	(95.889)	(9.631)
Λοιπά έκτακτα & ανόργανα έξοδα	(1.460.414)	(188.529)	(626.335)	(58.931)
Ζημιές από καταστροφή ακατάλληλων αποθεμάτων	(1.124.582)	(305.559)	(1.111.354)	(133.809)
Ζημιές από εκποίηση παγίων	(1.670)	(421.704)	(94)	(171)
Κέρδη από εκποίηση παγίων	36.890	69.141	10.966	35.716
Φόροι-τέλη προηγ. χρήσεων (πλην φόρου εισοδήμ.)	(85.125)	-	-	-
Λοιπά έξοδα/έσοδα προηγούμενων χρήσεων	270.646	(958.631)	46.668	(645.882)
Σύνολο Λοιπών Εσόδων - (Εξόδων)	127.078	363.746	(526.348)	457.791



Τα έσοδα παρεπόμενων ασχολιών αφορούν έσοδα κυρίως από παροχές υπηρεσιών σε τρίτους καθώς επίσης και έσοδα από ενοίκια.

Στα λοιπά έσοδα περιλαμβάνονται κυρίως έσοδα από συναλλαγματικές διαφορές, καθώς επίσης και αναλογούσες στη χρήση επιχορηγήσεις.

Στα λοιπά έκτακτα & ανόργανα έξοδα περιέχονται οι διαγραφές των εταιρειών «SOS ΑΙΓΑΙΟ» και «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΓΡΟΕΞΑΓΩΓΕΣ» (παράγραφος 5.15).

5.23 Κέρδη ανά μετοχή

Τα βασικά και μειωμένα κέρδη ανά μετοχή του Ομίλου και της εταιρείας αναλύονται ως εξής :

Βασικά κέρδη ανά μετοχή

Ποσά σε Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	10.726.984	7.456.945	9.985.917	8.434.788
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	44.381.160	40.368.514	44.381.160	40.368.514
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	0,242	0,185	0,225	0,209

Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής εταιρείας, με τον αριθμό των κοινών μετοχών στη διάρκεια της χρήσεως, εξαιρουμένων των ίδιων κοινών μετοχών που αγοράστηκαν από την επιχείρηση (ίδιες μετοχές).

Μειωμένα κέρδη ανά μετοχή

Ποσά σε Ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2007	30/9/2006	30/9/2007	30/9/2006
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	10.937.523	-	10.196.456	-
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	45.632.847	-	45.632.847	-
Μειωμένα κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	0,240	-	0,223	-

Τα μειωμένα κέρδη ανά μετοχή αφορούν το μετατρέψιμο ομολογιακό δάνειο που εκδόθηκε την 12-7-2007.

5.24 Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις- Απαιτήσεις - Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Η Εταιρεία και ο Όμιλος έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις και απαιτήσεις σε σχέση με Τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας της ως εξής :

Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.



	30/9/2007	31/12/2006
Υποχρεώσεις		
Εγγυητικές επιστολές για εξασφάλιση καλής εκτέλεσης συμβάσεων προμηθευτών	316.537	143.613
Εγγυητικές επιστολές για εξασφάλιση υποχρεώσεων	519.597	542.723
Άλλες εγγυήσεις τρίτων για εξασφάλιση υποχρεώσεων	115.932	488.208
Παραχωρημένες υποθήκες & προσημειώσεις σε οικόπεδα & κτίρια	3.159.252	3.159.252
Σύνολο	4.111.318	4.333.794

Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες απαιτήσεις

	30/9/2007	31/12/2006
Απαιτήσεις		
Γραμμάτια εισπρακτέα για εξασφάλιση εκτέλεσης όρων σύμβασης	171.093	171.093
Εγγυητικές επιστολές για εξασφάλιση απαιτήσεων	176.596	176.596
Επιταγές εισπρακτέες για εξασφάλιση εκτέλεσης όρων συμβάσεων	165.613	101.133
Άλλες εγγυήσεις τρίτων για εξασφάλιση απαιτήσεων	151.274	151.274
Συναλλαγματικές πελατών για εγγύηση	29.347	29.347
Σύνολο	693.923	629.443

Πληροφορίες σχετικά με τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για τις εταιρείες του Ομίλου είναι οι εξής:

	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
<u>A. ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΟΜΙΛΟΥ «ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΣ Α.Ε.»</u>	
ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.	2005 και 2006
AQUACOM LTD	---
ΑΛΠΙΝΟ Α.Ε.Β.Ε.	2001-2006
ΠΡΩΤΕΥΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ ΑΕΒΕ	2005 και 2006
A-SEA	2003-2006
ILKNAK SU URUNLERI SAN VE TIC A.S.	Διανυόμενη χρήση
CARBON DIS TICARET YATIRIM INSAAT VE SANAYI S.A.	Διανυόμενη χρήση
PREENGORDE DE DORADAS PARA MARICULTURA S.L.	1999-2006
MARANT FINANCE A.E.	2005 και 2006
KEGO A.E.	2005 και 2006
ΕΝΑΛΙΟΣ Α.Ε.	2003-2006
VITA TRACE NUTRITION LTD	2003-2006
NIREUS INTERNATIONAL LTD	Νεοιδρυθείσα
MIRAMAR PROJECTS CO LTD - UK	Νεοιδρυθείσα
MIRAMAR SU URUNLERI VE BALIK YEMI URETIMI	Νεοιδρυθείσα
SANAYI VE TICARET A.S.	Νεοιδρυθείσα
BLUEFIN TUNA A.E.	2004- 2006
MARINE FARMS ASA	---
<u>B. ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΟΜΙΛΟΥ «SEAFARM IONIAN A.E.»</u>	
SEAFARM IONIAN A.E.	2005 και 2006
ΑΛΦΑ ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ ΛΟΚΡΙΔΑΣ Α.Ε.Β.Ε.	2003-2006
SEAFARM IONIAN (CENTRAL EUROPE) GMBH	1999-2006
AQUA TERRAIR A.E.	1999-2006



5.25 Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη

Επί των πάγιων περιουσιακών στοιχείων της μητρικής εταιρείας NHPEYS Α.Ε. έχουν εγγραφεί υποθήκες ποσού € 15.000.000,00 σε εξασφάλιση ομολογιακού δανείου υπέρ της EUROBANK το υπόλοιπο του οποίου την 30/09/2007 ανερχόταν στο ποσό των € 47.500.000,00 και προσημείωση υποθήκης ποσού € 1.220.000,00 για ασφάλεια μακροπρόθεσμου δανείου της ΕΤΕ το υπόλοιπο του οποίου την 30/09/2007 ανερχόταν στο ποσό των € 834.545,46 και προσημείωση υποθήκης ποσού € 1.244.740,00 υπέρ της Αγροτικής Τράπεζας σε ασφάλεια πίστωσης υπόλοιπου τιμήματος το οποίο την 30/09/2007 ανερχόταν στο ποσό των € 455.206,29. Επίσης, επί ακινήτων της ενοποιούμενης θυγατρικής εταιρείας «ΑΛΠΙΝΟ Α.Ε.Β.Ε.», η οποία είναι μη εισηγμένη στο Χ.Α., έχει παρασχεθεί υποθήκη ποσού € 4.225.000,00 σε ασφάλεια ομολογιακού δανείου υπέρ της ALPHA BANK το υπόλοιπο του οποίου την 30/09/2007 ανερχόταν στο ποσό των € 3.665.000,00.

Επί των οικοπέδων της ενοποιούμενης θυγατρικής εταιρείας «SEA FARM IONIAN Α.Ε.» έχουν εγγραφεί υποθήκη ποσού € 200.000,00 σε εξασφάλιση δανείου υπέρ της Τράπεζας Αττικής το υπόλοιπο του οποίου την 30/09/2007 ανερχόταν στο ποσό των € 157.786,18 καθώς και υποθήκη ποσού € 100.000,00 και προσημείωση υποθήκης ποσού € 80.000,00 υπέρ τρίτου. Επίσης επί δύο αγροτεμαχίων έχουν εγγραφεί προσημειώσεις υποθήκης ποσού € 296.404,99 σε εξασφάλιση δανείων της Ε.Τ.Ε. το ύψος των οποίων την 30/09/2007 ανερχόταν στο ποσό των € 1.704.917,40 και ποσού € 381.511,37 σε εξασφάλιση δανείου υπέρ της Τράπεζας Κύπρου το ύψος του οποίου την 30/09/2007 ανερχόταν στο ποσό των € 720.620,44. Επίσης επί των πάγιων στοιχείων της ενοποιούμενης θυγατρικής της «ΑΛΦΑ ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ ΛΟΚΡΙΔΑΣ Α.Β.Ε.Ε.» έχουν εγγραφεί προσημειώσεις υποθήκης ποσού € 352.164,35 υπέρ της Α.Τ.Ε. Για τις υποθήκες αυτές έχει ήδη ρυθμιστεί το οφειλόμενο ποσό στα 411.243,51 Ευρώ κατόπιν της από 13/12/2006 συμφωνίας μεταξύ της εταιρίας και της Α.Τ.Ε., και κατόπιν της υπαγωγής της εταιρίας SEA FARM IONIAN Α.Ε στο άρθρο 44 του νόμου 1892/1990, και τα όσα προβλέπονται για τις θυγατρικές εταιρίες. Παράλληλα θα πρέπει να σημειωθεί ότι και επί των παγίων της εταιρίας «ΑΛΦΑ ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ ΛΟΚΡΙΔΑΣ Α.Β.Ε.Ε.» έχουν εγγραφεί 2 προσημειώσεις από τις εταιρίες «Πρωτεΐνες Ζωοτροφών – Ιχθυοτροφών Ε.Π.Ε.» και «Θ. & Χ. ΒΛΑΧΟΣ Ο.Ε.» συνολικού ύψους 850.000 Ευρώ. Κατόπιν συμβιβασμού με τις 2 ως άνω οφειλέτιδες εταιρίες αναλήφθηκε από μέρους τους η υποχρέωση εξάλειψης των δύο αυτών προσημειώσεων. Επίσης επί των παγίων της ίδιας εταιρείας έχει εγγραφεί μία προσημείωση υποθήκης υπέρ της εταιρείας "AGROINVEST Α.Ε." ποσού € 150.000 πλέον τόκων και εξόδων, η οποία ρυθμίζεται και η απαίτηση θα έχει εξοφληθεί μέχρι τον Δεκέμβριο του 2008.

Επί οικοπέδων της θυγατρικής εταιρείας «KEGO Α.Ε.» έχει εγγραφεί 2 προσημειώσεις υποθήκης συνολικού ποσού € 1.393.470,00 σε εξασφάλιση δανείου υπέρ της Ε.Τ.Ε. το ύψος του οποίου την 30/09/2007 ανερχόταν στο ποσό των € 5.063.495,14. Επίσης επί αγροτεμαχίου υφίσταται προσημείωση υποθήκης ποσού € 733.675,00 σε εξασφάλιση δανείου υπέρ της EUROBANK το ύψος του οποίου την 30/09/2007 ανερχόταν στο ποσό των € 649.894,40.

Επίσης επί γηπέδου της θυγατρικής εταιρείας «ΕΝΑΛΙΟΣ Α.Ε.» υφίσταται προσημείωση υποθήκης ποσού € 264.123,25 σε εξασφάλιση δανείου υπέρ της EUROBANK το ύψος του οποίου την 30/09/2007 ανερχόταν στο ποσό των € 700.000,00.



Αναφέρουμε τέλος στο σημείο αυτό, ότι μετοχές ενοποιούμενης θυγατρικής εταιρείας εισηγμένης στο ΧΑ, συνολικής τρέχουσας αξίας την 30/9/2007 ποσού ευρώ 16.424.704,40 έχουν ενεχυριαστεί στις τράπεζες Κύπρου και PROTON για την εξασφάλιση μακροπρόθεσμου δανείου της μητρικής εταιρείας, το υπόλοιπο του οποίου την 30/9/2007 ανερχόταν συνολικά και για τις δύο τράπεζες στο ποσό των ευρώ 13.500.000,00.

Επίσης μετοχές ενοποιούμενης συνδεδεμένης εταιρείας εισηγμένης σε Χρηματιστήριο του εξωτερικού, συνολικής τρέχουσας αξίας την 30/09/2007 ποσού ευρώ 37.135.682,19 έχουν ενεχυριαστεί στις τράπεζες Εμπορική και PROTON για την εξασφάλιση μακροπρόθεσμου δανείου της μητρικής εταιρείας, το υπόλοιπο του οποίου την 30/9/2007 ανερχόταν συνολικά και για τις δύο τράπεζες στο ποσό των ευρώ 33.500.000,00.

Πέραν των ανωτέρω δεν υφίστανται άλλες εμπράγματα ασφάλειες επί των παγίων της ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. και του Ομίλου της.

5.26 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Τα ποσά των πωλήσεων και των αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσεως και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη στη λήξη της τρέχουσας χρήσεως έχουν ως εξής:

α) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Αγορές προϊόντων & εμπορευμάτων	-	22.390.814
Αγορές λοιπών υπηρεσιών	-	1.956.598
Σύνολα	-	24.347.412

β) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Πωλήσεις προϊόντων & εμπορευμάτων	79.754	22.223.489
Πωλήσεις λοιπών υπηρεσιών	65.080	95.266
Σύνολα	144.834	22.318.755

γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Θυγατρικές Ομίλου Νηρέα	24.265	21.680.246
	24.265	21.680.246

δ) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Θυγατρικές Ομίλου Νηρέα	-	5.995.503
	-	5.995.503

Οι ανωτέρω συναλλαγές και τα υπόλοιπα έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου.

ε) Αμοιβές μελών Δ.Σ.

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Αμοιβές μελών Δ.Σ.	1.405.565	663.843
Μισθοί μελών Δ.Σ.	461.172	461.172
	1.866.737	1.125.015

στ) Αμοιβές Διευθυντικών Στελεχών

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	1.710.434	1.184.424
	1.710.434	1.184.424



5.27 Αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας ανερχόταν κατά την 30^η Σεπτεμβρίου 2007 σε 970 και του Ομίλου σε 1.902 άτομα και κατά την 30^η Σεπτεμβρίου 2006 σε 763 και του Ομίλου σε 1.198 άτομα.

5.28 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

(α) Η ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. στις 5/10/2007 υπέγραψε προσύμφωνο αγοράς του 100% των μετοχών της εταιρείας RED ANCHOR ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΣΥΝΑΦΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ από τους μετόχους της. Η εταιρεία RED ANCHOR η οποία δραστηριοποιείται στην ιχθυοκαλλιέργεια, πραγματοποίησε κατά το έτος 2006 κύκλο εργασιών 3.500.000 ΕΥΡΩ και διαθέτει εγκαταστάσεις πάχυνσης δυναμικότητας 750 τόνων καθώς και συσκευαστήριο στην περιοχή Αλιβερίου.

Το τίμημα προσυμφωνήθηκε στο ποσό των 5.449.772 ΕΥΡΩ, ενώ η οριστική μεταβίβαση τελεί υπό την αίρεση, ικανοποιητικού για την αγοράστρια ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε., οικονομικού και νομικού ελέγχου της ως άνω εταιρίας. Η εξαγορά αυτή θα ενισχύσει την παραγωγική δυναμικότητα του Ομίλου και θα συμβάλει στην ολοκλήρωση ιχθυοκαλλιεργητικού κέντρου στη Νότια Εύβοια, με παράλληλη επίτευξη οικονομικών κλίμακας, δεδομένου ότι στην περιοχή αυτή λειτουργούν ήδη μονάδες της ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε. και της SEAFARM IONIAN Α.Ε.

(β) Η ΝΗΡΕΥΣ υπέγραψε την 16/11/2007 προσύμφωνο με τους κ.κ. Γεώργιο Βάνη και Διονύσιο Ρόρρη, καταξιωμένα στελέχη στο χώρο των τροφίμων, για την πώληση του κλάδου ζαχαρωδών, ο οποίος βρίσκεται σε διαδικασία αποσχίσεως από την εταιρεία και εισφοράς του στην 100% θυγατρική εταιρεία MARANT Α.Ε. Η οριστική πώληση και μεταβίβαση των μετοχών της MARANT τελεί υπό την προϋπόθεση λήψεως όλων των απαραίτητων εγκρίσεων από τα εταιρικά όργανα των δύο ως άνω εταιριών και τις αρμόδιες αρχές και αναμένεται να λάβει χώρα έως τις 31/12/2007. Το τίμημα εξαγοράς προσυμφωνήθηκε στο ποσό των 7.600.000 ΕΥΡΩ.

Η πώληση του κλάδου ζαχαρωδών αποφασίσθηκε δεδομένου ότι ο Όμιλος επιδιώκει την προσήλωσή του στην κύρια δραστηριότητα της μεσογειακής ιχθυοκαλλιέργειας, στην οποία και κατέχει ηγετική θέση. Ο κλάδος των ζαχαρωδών αποτελεί έως τώρα ένα κερδοφόρο τμήμα, η δε πώλησή του είναι συμφέρουσα για τον Όμιλο.

Δεν υπάρχουν άλλα γεγονότα μετά το τέλος της ενδιάμεσης περιόδου που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2007, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την εταιρεία και να χρήζουν αναφοράς, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Παρουσίασης (ΔΠΧΠ).

Κορωπί, 23 Νοεμβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. &
ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ
Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ
Δ/ΝΤΗΣ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ

Ο Δ/ΝΤΗΣ
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΜΠΕΛΛΕΣ ΣΤ. ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 347823

ΧΑΒΙΑΡΑΣ ΕΜΜ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΑ 499020

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ Η. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
Α.Δ.Τ. Σ 260153

ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 264939